
Mode d’emploi



Cette machine à coudre à usage domestique est conçue pour répondre aux normes IEC/EN 60335-2-
28 et UL1594. 

CONSIGNES DE SÉCURITÉ IMPORTANTES 
Lors de l’utilisation d’un appareil électrique, les précautions de sécurité essentielles doivent toujours 
être respectées, y compris les suivantes : 
Lisez attentivement toutes les instructions avant d’utiliser cette machine à coudre à usage 
domestique. Conservez les instructions dans un lieu approprié près de la machine. Veillez à les 
transmettre avec la machine si celle-ci est donnée à une autre personne.

DANGER – POUR REDUIRE LE RISQUE DE DECHARGE ELECTRIQUE : 
• Vous ne devez jamais laisser une machine à coudre sans surveillance lorsqu’elle est branchée. 

Débranchez toujours cette machine à coudre de la prise immédiatement après l’avoir utilisée et 

réglages mentionnés dans le manuel d’instruction. 

AVERTISSEMENT – POUR REDUIRE LE RISQUE DE BRULURES, 
D’INCENDIE, DE DECHARGE ELECTRIQUE OU DE BLESSURES CORPORELLES : 

• N’utilisez cette machine à coudre que pour son usage prévu, comme décrit dans ce manuel. 

plongée dans l’eau. Retournez la machine au distributeur ou au centre technique le plus proche de 
chez vous pour toute révision, réparation ou réglage mécanique ou électrique. 

sont bouchées. Évitez toute présence de peluche, poussières, chutes de tissus dans la ventilation 
ou dans la pédale de commande. 

• N’approchez pas les doigts des parties mobiles, en particulier au niveau de la zone située autour 
de l’aiguille de la machine. 

• Utilisez toujours la plaque à aiguille appropriée. L’utilisation d’une plaque inappropriée risquerait 
de briser les aiguilles. 

• N’utilisez jamais d’aiguilles tordues. 

l’aiguille puis de la casser. 
• Portez des lunettes de sécurité. 
•  Éteignez la machine (interrupteur sur « 0 ») lors des réglages au niveau de l’aiguille, par exemple : 

etc. 

• N’utilisez pas la machine à l’extérieur. 
• N’utilisez pas votre machine à proximité de bombes aérosols ou de vaporisateurs, ou lorsque de 

l’oxygène est administré. 
• Pour débrancher, commencez toujours par éteindre votre machine (interrupteur sur « 0 »), puis 

retirez la prise du secteur. 



• Ne débranchez pas la machine en tirant sur le cordon. Pour débrancher, saisissez la prise et non 
le cordon. 

pédale.
• N’utilisez pas la machine si elle est mouillée.

• Cette machine est équipée d’une double isolation. N’utilisez que des pièces détachées d’origine. 
Voir les instructions relatives à l’entretien des appareils à double isolation. 

CONSERVEZ CES INSTRUCTIONS

POUR L’EUROPE UNIQUEMENT :

des capacités physiques, sensorielles ou mentales réduites ou un manque d’expérience et de 
connaissances, s’ils sont supervisés ou ont reçu des instructions quant à l’utilisation de l’appareil 

jouer avec l’appareil. Le nettoyage et l’entretien à réaliser par l’utilisateur ne doivent pas être 

Precision Mould Co., Ltd.

POUR LES PAYS HORS EUROPE :

ayant des capacités physiques, sensorielles ou mentales réduites ou un manque d’expérience et de 

Precision Mould Co., Ltd.

ENTRETIEN DES PRODUITS ÉQUIPÉS D’UNE 
DOUBLE ISOLATION 
Une machine à double isolation est équipée de deux systèmes d’isolation au lieu d’une mise à 

non plus y être ajouté. L’entretien d’un produit à double isolation nécessite une attention toute 

isolation. 



Félicitations !
Félicitations pour l’acquisition de votre nouvelle machine à coudre et à broder
creative sensation™ pro de PFAFF®. 
Couturière enthousiaste, vous venez d’acquérir l’une des machines à coudre et à broder les plus 
modernes et les plus complètes dans le monde ; elle va vous permettre de réaliser toutes vos idées 
créatives à l’aide des technologies et fonctions les plus avancées qui soient.
Avant de commencer, prenez le temps de lire ce mode d’emploi. Vous découvrirez rapidement
comment utiliser du mieux possible votre machine. Votre distributeur PFAFF® agréé est bien 
entendu à votre entière disposition pour vous conseiller à tout moment.eiller à tout momen
Votre machine à coudre et à broder PFAFF®

creative sensation™ pro vous permettra sans aucun doute d’entrer dans une toute nouvelleans aucun doute d’entrer dans une to
dimension de couture et de broderie.

Table des matières

Introduction 1:7
Présentation de la machine 1:8

Face avant ..................................................................... 1:8
Face arrière ................................................................... 1:9
Éléments du dessus ..................................................... 1:9
Coffret-accessoires ....................................................... 1:9
Éléments de l’unité de broderie .............................. 1:10

Accessoires inclus 1:10
Pieds-de-biche ............................................................ 1:11

Présentation des points 1:12
Points utilitaires ......................................................... 1:12
Points décoratifs ........................................................ 1:16
Alphabets .................................................................... 1:22

Préparations 2:1
Déballage 2:2
Branchement électrique 2:2
Rangement de la machine après la couture  2:2
Voyants LED sur mesure 2:3
Bras libre 2:3

Genouillère électronique 2:3
Broches porte-bobine 2:4

 ...............................................................

Bobinage de canette 2:7
Mise en place de la canette 2:8
Système IDT™ (double entraînement intégré) 2:9
Changement de la plaque à aiguille 2:9

Aiguilles 2:10
Changer l’aiguille 2:10
Changer le pied-de-biche 2:11
Poser le pied dynamique à ressort 6D 2:11
Ports USB 2:12

Clé USB Embroidery Stick ....................................... 2:12
Connecter la machine à l’ordinateur 2:12
Logiciel complémentaire (PC) 2:13
Comment mettre à jour votre machine 2:13
Boutons Soft Touch™ et indicateurs 2:14

Écran couleur tactile PFAFF® creative™ 3:1

Parties principales 3:2
Barre des tâches ........................................................... 3:2
Barre d’options............................................................. 3:3

Icônes courantes 3:3
Menu de sélection 3:4

Éditeur de texte de broderie ...................................... 3:6
Piqûre de broderie 3:7
Création de séquence 3:7
Fonction Stitch Creator™ 3:8
Menu Réglages 3:9

Réglages de la machine .............................................. 3:9
Réglages de l’écran et de l’éclairage ....................... 3:14
Réglages du son .........................................................

Menu Info 3:16
Aide rapide 3:16

1

2
3



Mode couture 4:1

Sélectionner un point 4:3
Recommandations de couture 4:3
Réglages de la machine 4:3

Réglage des points 4:4
Largeur de point .......................................................... 4:4

 ............................................ 4:4
Longueur de point ....................................................... 4:4

 ........................................................... 4:5
Inversion ....................................................................... 4:5

 ........................................................................ 4:5
 ........................... 4:6

 ................................... 4:6

 ..................

Options d’enregistrement 4:9
Barre d’options 4:11

Contrôle de vitesse .................................................... 4:11
Options de point d’arrêt ........................................... 4:11

 ........................................... 4:12
Création de séquence ................................................ 4:13
Fonction Stitch Creator™ ........................................... 4:13

Couture de fermetures à glissière ........................... 4:14
Couture d’ourlets dans du tissu épais .................... 4:14

 ........................................... 4:14
 ............................................. 4:15

Ourlet roulé ................................................................ 4:15
Boutonnières .............................................................. 4:16

 ..................................................... 4:18
Reprisage .................................................................... 4:18

Couture quatre directions ........................................ 4:21
 ...................................................... 4:22

 .......................................................... 4:22
Fenêtres contextuelles courantes de couture 4:23

Création de séquence 5:1
Création de séquence - vue générale 5:2
Ouvrir et quitter la création de séquence 5:3
Créer une séquence 5:3

Commandes de séquence ........................................... 5:4
 ....................................................... 5:5
 ....................................................... 5:5

Zoom sur tout .............................................................. 5:6
Charger et coudre une séquence 5:6

Informations importantes sur les séquences 5:8
Fenêtres contextuelles courantes de séquence 5:8

Fonction Stitch Creator™ 6:1
Fonction Stitch Creator™ - vue générale 6:2

Ouvrir et quitter fonction Stitch Creator™ ............... 6:3
 ................................. 6:3

Commencer à créer - ajouter un point ou un point 
d’impact ........................................................................ 6:3
Sélectionner des points/points d’impact ................. 6:3

 ............................................................. 6:4
Supprimer le point d’impact sélectionné ................. 6:4
Copier le point d’impact sélectionné ........................ 6:4
Insérer un nouveau point d’impact .......................... 6:4
Zoom ............................................................................. 6:4
Inversion latérale ......................................................... 6:5
Inversion verticale ....................................................... 6:5

 .................................................................... 6:5
Fonctions 6:6

Fenêtres contextuelles courantes  
de fonction Stitch Creator™ 6:8
Informations importantes sur fonction Stitch Creator™ 6:8

Certains tissus peuvent déteindre sur d’autres 
tissus ainsi que sur votre machine à coudre. Cette 

enlever.

Si vous pensez que votre tissu/vêtement prêt-à-porter 

4 5

6



Préparations de broderie 7:1

du c

creative sensation™

Charger un motif 8:3
Charger une police 8:3
Charger un point 8:4
Zoom 8:4

Ordre de couture 8:6

Réglages 8:6
Groupe .......................................................................... 8:6
Supprimer ..................................................................... 8:6
Copier ............................................................................ 8:6
Inversion .......................................................................

 .................................
 .........................................................................
 ..........................................................................

Fonctions 8:8
 ........................................................................ 8:8

 ........................................................................... 8:8
 .......................................................... 8:8

 ................................................................ 8:8
Barre d’options 8:9

Enregistrer un motif .................................................... 8:9
Options supplémentaires ......................................... 8:10
Sélectionner un cercle ............................................... 8:11

 ................................. 8:11
Shape Creator ............................................................. 8:12

.................................... 8:20
Redimensionner ......................................................... 8:23

 .................................... 8:25

Mode broderie - piqûre 9:1

Réticule 9:3
Liste des couleurs 9:3
Zoom 9:3

 ............................................................... 9:4
Bâtir 9:4

Barre d’options 9:6
Options supplémentaires ........................................... 9:6

 .........................................................
Contrôle de vitesse ......................................................

 ...................................................... 9:8
 

découpe tissu Inspira™ 9:12
Fenêtres contextuelles courantes de  

Fichiers & Dossiers 10:1

Ouvrir un dossier 10:5
Organiser 10:6
Fenêtres contextuelles courantes 

Entretien 11:1
Nettoyage de la machine 11:2

Index 11:5

7 9

10

11



Introduction



1:8In
tro

du
ct

io
n

Face avant
1. Couvercle avec catégories de 

points

3. 
4. 

5. 

8. Indicateur de marche arrière
9. Indicateur d’action

et levée supplémentaire

et pivot

15. Redémarrage de point

Règle

18. 
19. Écran couleur tactile 

® creative™

USB intégrés
21. 
22. Interrupteur principal, 

d’alimentation et de la pédale 
de commande

23. Connexion pour la genouillère 

Présentation de la machine

Zone d’aiguille
intégré

25. Couvercle de canette
26. 

28. 

29. 
30. 
31. Barre à aiguille

1

2

3
4 5

6

7
8

9

10 11 12 13 14 15 16

17

18

19

20

21

22

23

24

31

29

26 27

30

28

25

5



1:9

Introduction
32

33

34

46

48

46

47

48

49

50

50

51

52

53
54

35 36 37 38 39 40 41

42434445

Face arrière
32. 
33. Système IDT™

34. 

Éléments du dessus
35. 

36. 

38. 
39. 
40. 
41. 
42. Broche 
43. 
44. 
45. 

Coffrets-accessoires
Les coffrets à accessoires contiennent des 

les canettes, ainsi qu’un logement pour les aiguilles 

46.  Compartiment des accessoires

48.  

Présentation de l’unité de broderie

49. 
50. 

52. 
53. 
54. 

Coffret-accessoires



1:10In
tro

du
ct

io
n

71

72

73

55 56 57 58 59

60 61 62 63

64 65

66 67 68 69

70

Accessoires inclus
Accessoires
55. Stylet 
56. 

58. 
59. 
60. 
61. 
62. Brosse
63. 

66. Outil multi-usages

68. Clips de cercle
69. Genouillère

Inspira™

Cercles inclus
creative™

creative™

creative™

Accessoires inclus non illustrés

Cordon d’alimentation

creative sensation™ pro 

Pieds-de-biche

0A - Pied-de-biche standard avec système IDT™ (sur la machine à la livraison)

une longueur de point supérieure à 1,0mm.

1A - Pied point fantaisie avec système IDT™

Ce pied est utilisé pour les points décoratifs. La rainure située sous le pied est conçue pour 
passer sans à-coups au-dessus des points.



1:11

Introduction

2A - Pied point fantaisie

points utilitaires de moins de 1,0 mm de longueur. La rainure située sous le pied est conçue 
pour passer sans à-coups au-dessus des points.

3 - Pied pour ourlet invisible avec système IDT™

4 - Pied pour fermeture à glissière avec système IDT™

Ce pied peut être posé à droite ou à gauche de l’aiguille, pour coudre facilement près du 

coudre plus près des dents de la fermeture.

5A - Pied pour boutonnière Sensormatic

5M - Pied pour boutonnière manuelle

6A - Pied pour broderie/piqué libre Sensormatic

utilisé pour le raccommodage.

6D - Pied dynamique à ressort 

Pied de quilting ¼" avec système IDT™

¼
1/8

8 - Pied pour points Maxi
Ce pied est utilisé pour réaliser des points en mouvement latéral.

Important : Veillez à ce que le système IDT™



1:12In
tro

du
ct

io
n

Présentation des points
Points utilitaires

Point Numéro de point Name Description

1.1.1 positions d’aiguille.

1.1.2 triple.

1.1.3 résistant.

1.1.4

1.1.5 dentelle.

1.1.6 d’aiguille droite ou 
gauche

1.1.8 triple.

1.1.9 points Coudre élastique, repriser, pièces.

1.1.10 Coudre élastique, repriser, pièces.

1.1.11

1.1.12

1.1.13 quilting, couture de jours.

1.1.14

1.1.15

1.1.16

élastique

1.1.18



1:13

Introduction

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.2.4

1.2.5 renforcé.

1.2.6

1.2.8

1.2.9

1.2.10

1.2.11 renforcé.

1.2.12

1.2.13 Faux point de 
recouvrement

Créer l’apparence d’un point de recouvrement de surjeteuse pour les 

1.2.14 Faux point de 
recouvrement

Créer l’apparence d’un point de recouvrement de surjeteuse pour les 

1.2.15 tissés.

1.2.16

1.3.1 Boutonnière pour chemisiers, chemises et lingerie.

1.3.2 Boutonnière standard Également pour coussins.

1.3.3 Boutonnière arrondie 
avec renfort pointu Boutonnière pour vêtements.

1.3.4 Boutonnière arrondie 
avec arrêt long Boutonnière pour vêtements.

1.3.5 Boutonnière arrondie Boutonnière pour vêtements.



1:14In
tro

du
ct

io
n

1.3.6 avec renfort en pointe

avec arrêt long Boutonnière de tailleur pour vestes et pantalons.

1.3.8 Boutonnière arrondie Boutonnière pour vêtements légers ou vestes.

1.3.9
Boutonnière 
décorative avec renfort 
triangulaire

Boutonnière décorative.

1.3.10 Boutonnière stretch

1.3.11 Boutonnière point de 
croix Boutonnière décorative.

1.3.12 Boutonnière décorative Boutonnière décorative.

1.3.13 professionnelle Boutonnière professionnelle de tailleur pour vestes et pantalons.

1.3.14 décorative Boutonnière décorative pour vestes.

1.3.15 décorative Boutonnière décorative pour vestes.

1.3.16 Boutonnière décorative Boutonnière décorative.

Boutonnière décorative Boutonnière décorative.

1.3.18
Boutonnière arrondie 
traditionnelle avec 
renfort pointu

Boutonnière traditionnelle décorative.

1.3.19

1.3.20 Boutonnière près du 

1.4.1 Œillet Couture traditionnelle avec découpe décorative.

1.4.2 Œillet décoratif Couture traditionnelle avec découpe décorative.

1.4.3 Œillet décoratif Couture traditionnelle avec découpe décorative.

1.4.4 Œillet décoratif Couture traditionnelle avec découpe décorative.

1.4.5 Œillet décoratif Couture traditionnelle avec découpe décorative.

1.4.6 Œillet décoratif Couture traditionnelle avec découpe décorative.



1:15

Introduction

1.5.1 raccommodage 

1.5.2

1.5.3 Renfort Renforce automatiquement les coutures et poches.

1.5.4 Renfort denim Renforce automatiquement les coutures et poches de manière 
décorative.

1.5.5 Renfort décoratif Renforce automatiquement les coutures et poches de manière 
décorative.

1.5.6 Renfort croisé Renforce automatiquement les coutures et poches.

Renfort décoratif Renforce automatiquement les coutures et poches.

1.5.8 Renfort décoratif Surmonte automatiquement les coutures et poches de manière 
décorative.

1.5.9 Renfort décoratif  Renforce automatiquement les coutures et poches.



1:16In
tro

du
ct

io
n

Points décoratifs



1:17

Introduction

 

 



1:18In
tro

du
ct

io
n



1:19

Introduction



1:20In
tro

du
ct

io
n



1:21

Introduction

5.7 Maxi 2 (monogramme) 5.7 Maxi 2 (monogramme)

6.1 Techniques de couture - Points de pieds optionnels 6.2 Techniques de couture - Points de quilt aspect fait main

6.3 Techniques de couture - Points quatre directions 6.4 Techniques de couture - Points superposés



1:22In
tro

du
ct

io
n

Alphabets
Comic Cyrilliques

Grand



Préparations



2:2Pr
ép

ar
at

io
ns

3 1 2

Déballage

la mallette de la machine.

le sac en plastique.

polystyrène contenu à l’intérieur.
Remarque : La qualité des points peut se voir affectée 
si vous laissez le polystyrène dans le coffret-accessoires 
pendant que vous cousez. Le polystyrène se sert que pour 

® creative sensation™  pro 

peuvent affecter le résultat de couture.

Branchement électrique
cordon 

d’alimentation et la pédale de commande. 

l’interrupteur ON/OFF sur ON pour 

Rangement de la machine après la 
couture 

dans la pédale de commande. 

à accessoires. Faites glisser le coffret sur la 

Pour les États-Unis et le Canada
Cette machine à coudre est équipée d’une prise 

d’électrocution, cette prise est destinée à être 
adaptée dans une prise polarisée à sens unique. 



2:3

Préparations

A

Voyants LED sur mesure

couleur des voyants dans le menu Settings, voir 
chapitre 3. 

Bras libre

retient le coffret à accessoires verrouillé à la 

la gauche.

l’avant, comme indiqué. 

Genouillère électronique

électronique permettant de régler la hauteur du 

genou, en appuyant vers la droite pour voir 

maintenant de vos deux mains pour tourner le tissu.



2:4Pr
ép

ar
at

io
ns

Broches porte-bobine

normaux et la position verticale pour les grandes 

Position horizontale

déroule dans le sens antihoraire et glisse sur un 

faites-le tourner dans l’autre sens ou utilisez la position 
verticale.

Position verticale

de tourner.

Broche porte-bobine repliable

principale en position verticale.



2:5

Préparations

l’aiguille est en position haute. 

appropriée.

disque de pré-

gauche.
releveur de 

gauche vers le 

automatiquement. L’aiguille doit être en position 

travers le chas de l’aiguille.

l’aiguille.

couvercle du compartiment de canette peut être utilisé 
comme loupe.

D

E

F

G

C B
A

C
B

A



2:6Pr
ép

ar
at

io
ns

l’aiguille est en position haute. 

le point de s’épuiser, la machine s’arrête et une fenêtre 

changer la canette. Une fois la canette remplacée 

contextuelle.

D

E

C B

F
A

C
B

A

G



2:7

Préparations

Bobinage de canette

® d’origine approuvées pour 
ce modèle. 

inverse des aiguilles d’une montre au-dessus 
du 

l’intérieur vers l’extérieur.

 Lorsque la canette est pleine, le levier du 

les étapes 4 et 5 ci-dessus.

C

D

B

A

E

C

A



2:8Pr
ép

ar
at

io
ns

B

C
A

1

3

2

4

Bobinage durant la broderie ou la couture

précédente.

Mise en place de la canette

glisser vers vous.

déroulant de la gauche de la canette. La canette 
tourne alors dans le sens inverse des aiguilles 

vers la droite, puis vers la gauche dans le ressort 

C

A

B



2:9

Préparations
Système IDT™ (double entraînement 
intégré)

® 
creative sensation™ pro vous procure la solution 

IDT™. Comme pour les machines industrielles, le 
système IDT™ 

avec précision, ce qui évite la formation de faux-

IDT™ 
empêche que les épaisseurs ne se déplacent pendant 

alignées et le raccord se fait parfaitement lors de la 
couture de plaids ou de tissus à rayures.

Embrayer le système IDT™

Important : Quand vous utilisez le système IDT™

IDT™ 

Débrayer le système IDT™

IDT™ 

IDT™

Changement de la plaque à aiguille

tournevis pour faire sortir la plaque à aiguille. 

sur la plaque à aiguille jusqu’à ce qu’elle clique en 
place.

A



2:10Pr
ép

ar
at

io
ns

F

G

H

A B C D E

Aiguilles
L’aiguille de la machine à coudre joue un rôle 

uniquement des aiguilles de qualité. Nous 

Le jeu d’aiguilles inclus avec votre machine contient 
des aiguilles des tailles les plus fréquemment 
utilisées.

Aiguille universelle (A)
Les aiguilles universelles ont une pointe légèrement 

et épaisseurs de tissus.

Aiguille pour tissu extensible (B)

Aiguille à broder (C)

pointe légèrement arrondie et un chas un peu 

décorative.

Aiguille à denim (D)

Aiguilles lancéolées (E)
L’aiguille lancéolée a de grandes ailes sur le côté de 
l’aiguille pour percer des trous dans le tissu lors de 
la couture d’entredeux ou d’autres points d’ourlet 

Changer l’aiguille
l’outil multi-usages pour 

tenir l’aiguille.

le haut, avec le côté plat vers l’arrière, jusqu’à ce 
qu’elle ne puisse pas aller plus haut.



2:11

Préparations

A

D

C

B

1

2

3

4

E

C

Changer le pied-de-biche
Retirer le pied-de-biche

Insérer le pied-de-biche

jusqu’à ce que le pied s’enclenche en place.

Poser le pied dynamique à ressort 6D
IDT™

pied et à travers la plaque à aiguille. 



2:12Pr
ép

ar
at

io
ns

Ports USB
Votre machine dispose de deux ports USB : un 
permettant de connecter la machine à coudre à votre 
ordinateur et l’autre pour brancher votre clé USB 
Embroidery Stick, un lecteur CD optionnel, un hub 
USB optionnel ou une souris optionnelle.

Clé USB Embroidery Stick
La clé USB embroidery stick est livrée avec votre 
machine. Utilisez-la pour y stocker des motifs et 

votre ordinateur et la machine à coudre. 

Brancher et débrancher du port USB
Insérez la clé USB Embroidery Stick ou un autre 

ne peuvent être insérées que dans un seul sens - ne 
forcez pas pour les insérer dans les ports !
Le câble USB pour ordinateur fourni avec votre 
machine (réf. : 412 62 59-04) se branche dans le port 
du bas. Aucun autre câble ne devrait être utilisé 
dans ce port. Branchez l’autre extrémité du câble à 
votre PC.

Pour débrancher, tirez doucement la clé USB 

Utiliser la clé USB Embroidery Stick

ou vers la clé USB Embroidery Stick, un sablier 



2:13

Préparations
Logiciel complémentaire (PC)

® creative 
sensation™ pro. Il ajoute les fonctions suivantes :

de connecter la machine à votre ordinateur. 
Nécessaire pour utiliser les fonctions Envoyer 
à dans n’importe quel module de système de 

plupart des polices TrueType™ et OpenType™ de 
votre ordinateur.

des motifs sous forme de vignettes, lecture de 

de commandes de coupe, etc.
Ce logiciel doit être installé avant la première 

®

Code d’installation vous sera demandé au cours de 

8200

instructions détaillées sur la page de téléchargement.

Comment mettre à jour votre machine
® agréé pour 

manuel d’instructions.

Instructions de mise à jour

®

arrière jusqu’à ce que le mode de mise à jour 

A



2:14Pr
ép

ar
at

io
ns

® 
creative™

jour.

Boutons Soft Touch™ et indicateurs
Bouton de marche arrière (A)

machine coud en marche arrière jusqu’à ce que vous 

La marche arrière s’utilise aussi pour coudre les 

points à repriser et les points de tapering pour 
avancer entre les parties du point. 

Indicateur de marche arrière (B)
L’indicateur de marche arrière est allumé lorsque 

coudre en marche arrière. Il est également allumé 

Indicateur d’action (C)
L’indicateur d’action est allumé pour indiquer 
qu’une action doit être réalisée, par exemple 
l’exécution de tapering. L’icône reste allumée jusqu’à 
ce que l’action soit effectuée.

Bascule pied-de-biche relevé et levée 
supplémentaire (D)

placer plus facilement un tissu épais sous le pied-de-

Bascule pied-de-biche abaissé et pivot (E)

en position de pivot. 

Démarrage/arrêt (F)

pour l’arrêter.

couture et pour utiliser uniquement la pédale lors 

sécurité dans le menu Réglages.

immédiatement.

se déplace à la position de départ du point suivant. 

voir chapitre 4. 

F

B C

G H I J

A

ED



2:15

Préparations

Point d’arrêt automatique (H)

couture et votre machine piquera quelques points 
d’arrêt et s’arrêtera automatiquement. 

de plus tandis que l’indicateur d’action est allumé, la 
fonction peut être éteinte. 
La fonction point d’arrêt peut être programmée, voir 
chapitre 4.

Redémarrage de point (I)

point pendant la couture, le point sera terminé et la 
machine s’arrêtera.

Aiguille haut/bas (J)

descendre l’aiguille. Le réglage de la position d’arrêt 
d’aiguille est changé en même temps. Lorsque aiguille 

relèvera à la hauteur de pivot.

l’aiguille.

F

B C

G H I J

A

ED



2:16Pr
ép

ar
at

io
ns



Écran couleur tactile PFAFF® creative™



3:2Éc
ra

n 
co

ul
eu

r t
ac

til
e 

PF
AF

F®
 c

re
at

iv
e™

1

A

1

2 3 4 5 6

7

B

Écran couleur tactile PFAFF® 
creative™

Votre machine est équipée de l’écran couleur tactile 
® creative™

propose les fonctions principales et l’aide.
Chaque mode possède son propre schéma de couleur pour 

Parties principales.

et activer les principales fonctions. 

est appelée la 
différentes options selon le mode activé.

Barre des tâches (A)

l’écran.

2. Icône du mode couture

En mode broderie 



3:3

Écran couleur tactile PFAFF
® creative

™

B

D

G

E

C

F

K

I

J

H

Barre d’options (B)

Icônes courantes
Il y a des icônes et des fonctions qui sont 
fréquemment utilisées sur l’écran. Les plus 
courantes sont décrites ci-dessous. 

OK (D) et Annuler (E)

également utilisées pour fermer les fenêtres de plein 
écran.

Appuyer longtemps (F)
Certaines icônes ont des fonctions améliorées, 

l’icône pendant quelques secondes. 

Fonctions (G)
Les fonctions seront utilisées pour faire des 

la roue ou en appuyant sur l’écran avec votre stylet 
puis en le faisant glisser. L’apparence de la roue 
changera selon la fonction sélectionnée.



3:4Éc
ra

n 
co

ul
eu

r t
ac

til
e 

PF
AF

F®
 c

re
at

iv
e™

2a

1a

2b

1b

2c

1c

2d

1d

2e 2f 2g

2

3

1

4

5

6

Menu de sélection

sélection pour accéder aux menus. Lorsqu’un 
point, police ou motif est sélectionné, le menu de 

Menu de sélection - vue générale
1. Barre de sélection

2. Catégories de points

3. Sous-catégories de points

5. Flèches de déroulement

Sélectionner un point

pour aller à la page suivante dans la sous-catégorie. 



3:5

Écran couleur tactile PFAFF
® creative

™

2g

6

Menu personnel

catégorie dans le menu personnel a 48 positions 
pour enregistrer vos propres points ou séquences. 

 points dans la sous-catégorie 

la suppression avant de sélectionner un point, 

toute la sous-catégorie sélectionnée sera vidée.

Sélectionner une police
Les polices de points sont indiquées avec un 
fond gris foncé et les polices de 

les polices additionnelles.
Une police de point sélectionnée s’ouvre dans 

sélectionnée s’ouvre dans l’éditeur de texte de 

séquence et Stitch Creator ne sont pas actifs. 



3:6Éc
ra

n 
co

ul
eu

r t
ac

til
e 

PF
AF

F®
 c

re
at

iv
e™

Sélectionner un motif

motifs personnels, motifs de machine, mini motifs 

au chapitre 8.

motifs additionnels.
Lorsqu’un motif est sélectionné, la machine passe 

changer les couleurs, la taille, la position et 

motifs, ainsi que créer des formes à partir de motifs. 



3:7

Écran couleur tactile PFAFF
® creative

™

Éditeur de texte de broderie
Utilisé pour créer ou régler un texte créé avec une 

Piqûre de broderie

tâches.



3:8Éc
ra

n 
co

ul
eu

r t
ac

til
e 

PF
AF

F®
 c

re
at

iv
e™

Création de séquence

utiliser des points de la machine, charger des 
points à partir de périphériques externes ou utiliser 

de connexion peuvent être insérés pour créer des 

vous reporter au chapitre 5.

Fonction Stitch Creator™

Fonction Stitch Creator™ vous permet de créer vos 

points d’impact directement sur l’écran. Chaque 

Stitch Creator™, 



3:9

Écran couleur tactile PFAFF
® creative

™

A B C D

Menu Réglages

ou ouvrir une liste de choix. Les réglages sont 
enregistrés même après avoir éteint la machine, sauf 

toujours actif lorsque la machine est allumée et pour 

défaut est sur automatique.

informations instantanées au sujet des réglages. 

reporter à la page 3:16.

Réglages de la machine (A)
Langue

la liste en la touchant. 
Nom du propriétaire

Gütermann 

polices de votre machine.

Aiguille double

de tous les points est limitée pour la taille donnée 

Le réglage est conservé jusqu’à ce que vous 

de ces points est automatiquement ajustée pour pour sélection 



3:10Éc
ra

n 
co

ul
eu

r t
ac

til
e 

PF
AF

F®
 c

re
at

iv
e™

Sécurité de largeur de point

l’aiguille en position centrale pour tous les points. 

Cette fonction est sélectionnée automatiquement et 
ne peut pas être désélectionnée lorsque la plaque à 
aiguille pour point droit est en place. 

lors de chaque sélection de point autre qu’un point 
droit, une fenêtre contextuelle vous informe qu’elle 

de largeur de point pour revenir en couture normale.

point ne peuvent pas être utilisées en même temps.

Bouton marche/ arrêt de sécurité  

empêche la machine de commencer à coudre si 

Couper les points sautés

de coupure des points sautés. Cette fonction vous 
permet de gagner du temps en vous évitant d’avoir 

terminée. Lorsque la fonction Couper les points 

coupure des points sautés peuvent être ajoutées 

®

Lorsque ceci est sélectionné, la coupure 

terminée. Quand désélectionné, aucune coupure 



3:11

Écran couleur tactile PFAFF
® creative

™

Minuteur

réinitialiser la minuterie.

Levée automatique du pied-de-biche
Lorsque ceci est sélectionné, la levée automatique 

relèvera à la hauteur du pivot, par exemple lorsque 

Options des griffes d’entraînement

comportant trois options.

ne sont pas retenues lorsque la machine est éteinte. 

Lorsqu’un nouveau point/nouvelle technique est 

coudre.

couture.

couture. 

Enregistrement auto de l’état actuel
Lorsque Enregistrement auto de l’état actuel est 
sélectionné, la machine enregistrera l’état actuel 

enregistrées même après la mise hors tension de la 
machine. 



3:12Éc
ra

n 
co

ul
eu

r t
ac

til
e 

PF
AF

F®
 c

re
at

iv
e™

valeur dans le menu Réglages, l’icône de commande 

®

Technologie ActivStitch™

La technologie ActivStitch™

Lorsque cette fonction est activée, la machine utilise 

est actif. 
Certains accessoires optionnels ou techniques 
spéciales peuvent nécessiter d’utiliser la tension 

ActivStitch™ pour 

ActivStitch™, 



3:13

Écran couleur tactile PFAFF
® creative

™

E F

Pied dynamique à ressort 6D pour broderie

ActivStitch™

Pression du pied-de-biche (E)

Hauteur du pied à broder (F)

mesure l’épaisseur du tissu en continu pendant la 

désélectionnée.



3:14Éc
ra

n 
co

ul
eu

r t
ac

til
e 

PF
AF

F®
 c

re
at

iv
e™

B

Réglages de l’écran et de l’éclairage (B)
Verrouillage de l’écran

Quand activé, l’écran se verrouille à chaque fois 
qu’il est inactif pendant dix secondes. L’écran sera 

appuyant sur OK.

Économiseur d’écran
Lorsqu’il est activé, l’écran de démarrage de 
la creative sensation™

économiseur d’écran, dix minutes après la dernière 

Calibrage

votre toucher. 

® creative™

Voyant d’avertissement
Quand cette fonction est activée, un voyant clignote 

Quand inactivé, seul le son vous avertit.

Régler les voyants LED sur mesure

trouver le parfait éclairage pour les conditions de 



3:15

Écran couleur tactile PFAFF
® creative

™

C

Réglages du son (C)

coché la case. Chaque événement peut avoir un son 
différent. 

longtemps sur la case à cocher pour ouvrir la fenêtre 

La longueur du son pour reconnaissance d’icône, 

contextuelles d’avertissement ou d’attention est de 

votre machine ou si connecté, sur un périphérique 

de son dans votre machine avant de les importer dans la 

Répétition audio
Quand activé, le signal des fenêtres contextuelles 
d’avertissement ou d’attention est répété à 
intervalles jusqu’à ce qu’il soit annulé.

Volume

de déplacement.



3:16Éc
ra

n 
co

ul
eu

r t
ac

til
e 

PF
AF

F®
 c

re
at

iv
e™

A B C D E

Menu Info

facilement de l’aide et des informations. Le menu 
Info est une version raccourcie intégrée du mode 
d’emploi. 

précédente. 

Catégorie (A)

catégories suivant la structure du mode d’emploi. 

Index (B)

Infos personnelles (C)
Les informations personnelles contiennent le nom 
de propriétaire, l’information du logiciel et le 
numéro de série de la machine. 

Texte (D)

Aide rapide (E)

qui vous donne des informations instantanées sur 

l’icône d’aide rapide dans le coin inférieur droit de 

d’informations. Une fenêtre contextuelle donne une 

fenêtre contextuelle et sortir de l’aide rapide. 
L



Mode Couture



4:2

33

4

6

15

17

24

1

10

26

25

27 28 29

12 13 14
9

2

5

7 8

16

18

11

19

20

21

22

23

30

M
od

e 
Co

ut
ur

e

1. Recommandations de couture
2. Réglages de la machine
3. Zone de sélection des points
4. Flèches pour parcourir les catégories 

de points
5. Numéro du point sélectionné
6. Champ du point

8. Inversion verticale

10. Largeur de point
11. Bascule largeur/position
12. Longueur de point

15. Options d’enregistrement

18. Zoom sur tout
19. Contrôle de vitesse
20. Options de point d’arrêt

22. Création de séquence
23. Fonction Stitch Creator™

Mode couture
Stitch 

Creator™ et la création de séquence pour créer vos propres points et séquences. Le point sélectionné est 

Mode couture - vue générale

Aide rapide (30)

instantanées au sujet d’une icône ou d’une partie 

puis sur l’icône ou la partie de l’écran dont vous 



4:3

2b 2c 2d 2e

1a
1b

1c 2a

3

4 A

M
ode Couture

Sélectionnez un point

 Le numéro de la sous-catégorie sélectionnée 

Recommandations de couture (1)

recommandations pour le point sélectionné.

IDT™ recommandé

Réglages de la machine (2)
Certains réglages de la machine sont indiqués avec 

réglages.

Relever et abaisser le pied-de-biche
levée 

et l’aiguille avec votre 

la pédale pour descendre l’aiguille dans le tissu.

C DB



4:4

10

26

12

11

M
od

e 
Co

ut
ur

e

Réglage des points

propres ajustements sur le point sélectionné. 
Les réglages n’affectent que le point sélectionné. 

ajusté dans votre menu personnel.

sont indiquées au-dessus des icônes. Si vous essayez de 

de valeurs sont indiqués en vert.

Largeur de point (10)

indique la largeur de point en mm.

Positionnement de point (26)

au-dessus de la commande indique la position de 
l’aiguille en mm par rapport à la position d’aiguille 

tous les points d’une largeur inférieure à 9 mm. 

pour passer de la largeur de point au positionnement 
de point et vice-versa. La position du point ne peut 
dépasser la limite de largeur maximum du point. 

également le réglage de largeur du point.

Longueur de point (12)

commande indique la longueur de point en mm. Si 

plus long mais la densité restera la même.



4:5

de point -

17

13

7 8

E

F

M
ode Couture

Densité de point (13)
La commande de densité de point règle la densité 

au-dessus de la commande indique la distance entre 
les points fantaisie en mm.
Remarque : Cette fonction est souvent utilisée avec des 

moins dense.

Inversion (7 et 8)

inversées.

Équilibre (17)

d’être réglé. 

l’image à l’écran pour qu’elle corresponde à votre 



4:6

27

28

M
od

e 
Co

ut
ur

e
Longueur de fente de boutonnière (27)

Répétition de point de bouton (28)



4:7

Contrôle de Contrôle de 

M
ode Couture

La technologie ActivStitch™

La technologie ActivStitch™

continuellement l’épaisseur du tissu pour doser 

Certains accessoires optionnels ou techniques 
spéciales peuvent nécessiter d’utiliser la tension 

ActivStitch™ dans les 

inversement en fonction de ce qui est indiqué dans 

spécial.

réglée, c’est-à-dire que, pour la couture générale, les 

épaisseurs de tissu.

voir la page 3:12.



4:8

16

A

30

a

b

c

d

M
od

e 
Co

ut
ur

e

Options de piqué libre (16)

fantastiques. 

tissu doit être déplacé à la main.
IDT™ 

Piqué libre au pied dynamique à ressort (16a)

le 

tissu sur la plaque à aiguille pendant la formation 
du point.
Remarque : Il est recommandé d’utiliser un point droit 

Sécurité 

Piqué libre au pied à ressort (16b)

pieds 
à ressort optionnels. Un pied à ressort s’élève et 

la plaque à aiguille pendant la formation du point.
Remarque : Les pieds à ressort optionnels peuvent 

®



4:9

c

d

15

9

18

15

a b c

M
ode Couture

Piqué libre Sensormatic (16c)

tandis que le point est en train d’être formé. Lorsque 

dessus du tissu pendant la couture.
Il se peut que des points soient sautés si votre tissu 
monte et descend avec l’aiguille pendant que vous 

fenêtre contextuelle.

Position de départ de séquence (9)

Zoom sur tout (18)
Si le point ou séquence est plus large que ce qui est 

sur tout pour voir toute la largeur de la séquence.

Options d’enregistrement (15)

les différentes options d’enregistrement sous 

ou sur un périphérique externe approuvé.



4:10

15

b c

A

B

C

M
od

e 
Co

ut
ur

e
Enregistrer dans menu personnel (15b)

points enregistrés précédemment seront indiqués 
dans le menu personnel.

utilisée pour enregistrer votre nouveau point. 

est enregistré.

point à écraser. Une fenêtre contextuelle vous 

processus d’enregistrement en appuyant sur l’icône 
d’annulation. La fenêtre d’enregistrement se ferme 

de suppression sera active jusqu’à ce qu’un point 
soit sélectionné et supprimé ou jusqu’à ce que 
l’icône de suppression soit touchée à nouveau. Une 

suppression.

pour supprimer en même temps tous les points 
enregistrés dans la sous-catégorie actuelle. 
Remarque : Si vous utilisez la fonction appuyer 

Enregistrer comme point personnel par 
défaut (15c)

Ce point sera désormais sélectionné lorsque vous 



4:11

Contrôle de vitesse

Options de point d’arrêt

Création de séquence

 Stitch Creator™

19

20

21

22

23

19

19

20

a

c

b

M
ode Couture

Barre d’options
Contrôle de vitesse (19)
Cette fonction vous permet de réduire facilement la vitesse 

longtemps sur l’icône de contrôle de la vitesse pour faire 

sur l’icône de contrôle de la vitesse, la vitesse sera réduite à la 

Options de point d’arrêt (20)
Ces options vous permettent de programmer les points d’arrêts 

les trois icônes en appuyant sur l’icône de point d’arrêt sur la 

en changeant la couleur de la fonction choisie. Les réglages 

Coudre avec les options de point d’arrêt sélectionnées

 
de marche arrière pour activer la couture en marche arrière. 

ne sera réalisé.

de marche arrière ainsi que l’indicateur d’action s’allument.

indicateur ne s’allumera et aucun point d’arrêt ne sera réalisé.



4:12

B

C

D E

A

A

21

B

D E

M
od

e 
Co

ut
ur

e
Programmes de couture (21)
Programmes de couture - vue générale

B 
C 

programme de point individuel

utilisés en même temps. Vous pouvez coudre sans fermer 

Programme de tapering (A)
Le tapering augmente ou réduit la largeur du 
point pendant la couture pour créer des coutures 
symétriques ou asymétriques.

le même angle ou un différent pour le tapering de 

Si le tapering est désactivé, puis activé à nouveau, 
l’angle sera réglé sur l’angle sélectionné auparavant.

que la largeur du point sélectionné soit atteinte. 

le
jusqu’à ce qu’elle atteigne 0mm et l’indicateur 
d’action sur la machine sera allumé jusqu’à ce que le 

Programme de point individuel (B)

estimée des répétitions est indiquée dans le champ 

quand les répétitions sont cousues.



4:13

Création de séquence

Stitch Creator™

C

C

D

D

E

E

A

22

23

M
ode Couture

Programme de patchwork (C)

programmer une longueur de couture qui peut être 
cousue de manière répétée avec exactitude. Ceci est 

arrière. L’indicateur d’action sur la machine sera 
allumé jusqu’à ce que la dernière répétition de point 

programme de point individuel est désormais activé à 
la place. 

être réglée à l’aide des icônes de réglage de point 

Combiner des programmes de tapering et de 
patchwork ou de point individuel

répéter une couture au tapering de la même longueur. 

s’allume jusqu’à ce que le tapering et la dernière 
répétition du point se terminent. 
La couture est alors programmée et le programme 
de point individuel est activé. Lorsque 

automatiquement répétée avec la même longueur. 
La longueur de la couture est indiquée en millimètres 

couture. 

indiquées à l’écran.

Création de séquence (22)

Fonction Stitch Creator™ (23)
Stitch 

Creator™ Stitch 
Creator™



4:14M
od

e 
Co

ut
ur

e

Techniques de couture 
Certaines de ces techniques peuvent nécessiter 

option.

Couture de fermetures à glissière
Il existe différents moyens de coudre les fermetures 

important de coudre près des dents de la fermeture 
à glissière. Le pied pour fermeture à glissière 4 

la position du point de sorte que l’aiguille pique 

pour le point droit. 

être déplacée vers la droite. 

Couture d’ourlets dans du tissu épais

peut s’incliner alors que la machine monte sur la 
couture. 

le côté le mieux adapté à l’épaisseur de la couture.
IDT™, voir la page 2:9. En 

vitesse de couture.

pouvez améliorer le résultat de couture des ourlets sur les 
tissus épais.

Côté droit



4:15

B

A

M
ode Couture

Point zigzag trois points

droit.
Le point numéro 1.1.9 peut également être utilisé 
comme point élastique pour ajouter de l’élasticité 
aux pyjamas, jupes et vêtements de sport.

Point d’ourlet invisible

numéro 3 avec le système IDT™.

L’envers de votre ouvrage doit désormais être 
orienté vers le haut.

piquer une petite quantité de tissu. Si les points 

le point qui pique l’ourlet soit pratiquement 

Point d’ourlet invisible élastique

et cousu en même temps. Il n’est pas nécessaire 

tricots.



4:16

27

M
od

e 
Co

ut
ur

e
Boutonnières

1, sous-catégorie 1.3 dans le menu de sélection. 

en mode couture pour trouver la sous-catégorie de 

Sensormatic. 
Sensormatic sont cousus dans la même direction pour un 

La direction des points cousus sera indiquée sur 

cousant un échantillon test sur le tissu et l’entoilage 

 IDT™

Poser le pied pour boutonnière Sensormatic

Boutonnière Sensormatic

B

A



4:17

25

M
ode Couture

Boutonnière manuelle

renfort et la deuxième colonne. Lorsque les colonnes 

arrière pour coudre le deuxième renfort.

Répéter une boutonnière manuelle (25)

manuellement.

l’icône. La fonction de répétition devra également 
être annulée si des réglages doivent être effectués.

Boutonnière gansée

jusqu’à l’avant du pied.



4:18

A

28

M
od

e 
Co

ut
ur

e
Coudre un bouton

automatiquement.

largeur.

programme pour vous.

accessoire 
®

Reprisage
Raccommoder un petit trou ou une déchirure avant 
qu’elle ne s’agrandisse peut sauver un vêtement. 

déchirure de votre vêtement.

dessus.

point.

de continuer à coudre. 

désactiver.



4:19

M
ode Couture

Quilting

couches de tissu avec une couche de molleton 
disposée entre.

et de techniques. 

vestimentaire ou d’autres ouvrages plus petits.

Plaque à aiguille pour point droit

de la plaque à aiguille pour point droit maintient 
le tissu près de l’aiguille et aide à l’empêcher d’être 

de commencer à coudre sur une avant-pièce, puis 

Programme de patchwork

programmer une longueur de couture qui peut 
être cousue de manière répétée avec exactitude. Il 

la même taille.

Assemblage du dessus du quilt

dessus de votre quilt, en laissant un surplus de 

avec système IDT™

le surplus de couture sur un côté. Lorsque vous en 

Quilting aspect fait main

molleton et le revers.

rayonne contrasté ou assorti dans la canette.

recommandations de couture.
système IDT™.

main 6.2.1-6.2.11. Ces points sont préréglés avec 

de canette et produire l’effet souhaité de l’aspect 
« fait main ».



4:20

C

B

M
od

e 
Co

ut
ur

e
Pointillés en piqué libre

et de l’attrait à votre quilt, tout en maintenant les 

manuellement le tissu pour déterminer la longueur 
du point.

IDT™

en commençant depuis le centre de votre quilt 

épingle tous les 15 à 20 cm.

chutes du tissu et du molleton que vous utiliserez pour 
votre quilt. Il est important de déplacer vos mains à la 

haut du quilt. Faites quelques points l’un près 

quilt soient remplies.

Piqûre dans la couture

IDT™ IDT™. 

pied-de-

IDT™

Piqûre Crazy quilt

de la catégorie de point 2.4. Les points peuvent 
être cousus dans des couleurs coordonnées ou 

épais sont parfois utilisés. 



4:21

A

B

C

M
ode Couture

Techniques de couture spéciales
La 6ème catégorie de point inclut des points de 

quatre directions et les points superposés. Certaines 
de ces techniques peuvent nécessiter l’utilisation de 

indiqué par 

sélectionné dans la zone de sélection de point pour savoir 

Couture quatre directions

pièces sans devoir tourner votre tissu et pour des 

un point dans cette sous-catégorie, les icônes de 

Le point de départ est marqué dans le champ 

Lorsque la longueur souhaitée est cousue dans 

appuyant sur l’une des icônes de quatre directions. 



4:22M
od

e 
Co

ut
ur

e
Points superposés

l’aide des points superposés. Les points superposés 
sont des paires de points assortis qui sont conçus pour 
être cousus l’un au-dessus de l’autre. 

départ pour chaque point. 

superposés pour avoir un aperçu de l’aspect qu’auront 

Points de ruban

dans ces points spéciaux au fur et à mesure que vous 

approprié au type et à l’épaisseur, sous votre tissu pour 
donner un support à votre couture. 

ce que la machine s’arrête automatiquement avec 

dans le même angle de couture que la première 

jusqu’à ce que la machine s’arrête à nouveau. 

30

1

2

3



4:23

M
ode Couture

Fenêtres contextuelles courantes 
de couture
Système occupé
Lorsque la machine réalise un chargement, 

fermer la fenêtre contextuelle. Une fois la canette 

fenêtre contextuelle.

La machine s’arrête automatiquement si le 

Retirer le pied pour boutonnière Sensormatic

retiré avant de faire :

personnel.

La machine doit reposer

l’écran, la machine doit reposer. Une fois que l’icône 

Les résultats de couture ne seront pas affectés.



4:24M
od

e 
Co

ut
ur

e



Création de séquence



5:2

2

3

4

1

5 6

8

9

7

10 11 13

19

14

20

12

15

15

17

18

16

a b c

21

Cr
éa

tio
n 

de
 s

éq
ue

nc
e

Création de séquence

de 9mm, maxi et polices de point de la machine ou d’un périphérique externe. Les points réalisés dans 
fonction Stitch Creator™ peuvent également être insérés dans une séquence.

Création de séquence - vue générale
1. Longueur approximative de la séquence
2. Zone de sélection des points
3. Flèches pour parcourir les catégories 

de points
4. Champ du point
5. Supprimer
6. Copier

8. Inversion verticale

11. Largeur de point
12. Bascule largeur/position
13. Longueur de point

15. Commandes de séquence

16. Zoom sur tout

20. OK, fermer Création de séquence

Aide rapide (21)

instantanées au sujet d’une icône ou d’une partie 

puis sur l’icône ou la partie de l’écran dont vous 



5:3

A

A

10

20

18

5

B

Création de séquence
Ouvrir et quitter la création de 
séquence
La création de séquence peut être utilisée en 

dans le coin supérieur droit.
Remarque : Si le mode couture est actif et votre point 

fermer la fonction active en appuyant sur la pédale ou en 

Créer une séquence

de sélection de point ou en ouvrant le menu de 

sélection pour l’ajouter à la séquence.

lettres majuscules ou minuscules standard ou des 

La position active est indiquée par un curseur et le 
point ou la lettre sélectionné sera marqué en vert. 
Les points insérés seront placés à la position du 
curseur. Seul le point sélectionné peut être ajusté.

curseur à travers la séquence à l’aide 

Insérer un point ou une lettre

Ajuster du texte et des points

largeur, ou encore changer la densité ou la position 
du point sélectionné. Les réglages fonctionnent de la 
même façon que dans le mode couture.

Supprimer un point ou une lettre (5)

fonction appuyer longtemps pour supprimer toute 
la séquence.



5:4

6

15 a b c

Cr
éa

tio
n 

de
 s

éq
ue

nc
e

Copier un point ou une lettre (6)
curseur sur le 

l’icône de copie pour copier le point sélectionné.

le copier pour que le point copié les inclue.

Remplacer un point ou une lettre

puis de le toucher et d’insérer le nouveau point. Il 
sera placé à la position du curseur.

Commandes de séquence (15)

Ces commandes seront incluses dans la séquence et 

la séquence.
Remarque : Si vous créez une séquence en mode 

séquence entre. Les commandes peuvent être enlevées.

qu’une seule fois ou pour créer une séquence en 
plusieurs rangées. 

commande sera réalisée dans la séquence.



5:5

B

D

C

9

E

A

Création de séquence
Aperçu horizontal (9)

contextuelle. Si elle est trop longue pour la fenêtre, 

Points de direction (17)

dans la séquence. Ces points permettent de déplacer 
les points dans diverses directions et de créer de 

Les points de direction sont des points droits d’une 
longueur approximative de 1mm. Ils peuvent être 
utilisés dans 16 sens différents. 

de direction. L’angle sera également indiqué dans 

de direction pour sélectionner dans quel angle 

ou appuyer et faire glisser la ligne verte, puis la 
relâcher à l’angle souhaité.

séquence à la position du curseur.
Le point de direction peut être supprimé, copié 
ou inversé sans fermer la fenêtre des points de 
direction.



5:6

16

20

A

Cr
éa

tio
n 

de
 s

éq
ue

nc
e

Zoom sur tout (16)
Si le point ou séquence est plus large que ce qui est 

sur tout pour voir toute la largeur de la séquence.

Charger et coudre une séquence

le coin supérieur droit de l’écran. La séquence se 
charge dans le mode qui était actif avant d’accéder 
à la création de séquence : mode couture ou 

Mode Couture

séquence restera inchangée. À chaque fois que 
création de séquence est fermée, la séquence sera 
chargée dans le mode couture.
Remarque : Si vous avez utilisé des points de direction 



5:7

a b cA

C

Création de séquence

Lorsque votre séquence est chargée dans 

la séquence restera inchangée. Si aucune séquence 
n’est sélectionnée, la création de séquence sera vide 

nouvelle séquence. À chaque fois que la création de 
séquence est fermée, la séquence sera chargée dans 

Enregistrer une séquence
L’enregistrement d’une séquence se fait en mode 

le coin supérieur droit de l’écran. 

Mode broderie

plus d’informations.

Mode Couture
En mode couture, les séquences sont enregistrées 

4:9 pour en savoir plus.



5:8Cr
éa

tio
n 

de
 s

éq
ue

nc
e

Informations importantes sur la création de séquence
Réglages de séquence

position de la séquence sera conservée.

Utiliser la création de séquence en mode couture ou en mode broderie.

Séquences dans fonction Stitch Creator™
Une séquence peut être ouverte dans fonction Stitch Creator™

Fenêtres contextuelles courantes 
de création de séquence

Certains points ne peuvent pas être insérés dans 

points quatre directions.

Séquence hors échelle

Si la séquence dépasse la longueur maximale, cette 
fenêtre contextuelle vous en informera.

séquence trop longue.



Fonction Stitch Creator™



6:2

1

3

2

15

10

4

7
5

8 14

6

9

11

13

16

18

17

12

19 20

Fo
nc

tio
n 

St
itc

h 
Cr

ea
to

r™

Fonction Stitch Creator™

Stitch Creator™

 

propre version de ce point. 
La largeur du champ de point est de 9 mm et la longueur de point maximale est de 6 mm. La grille 

1. Zone de sélection des points
2. Flèches pour parcourir les catégories 

de points
3. Champ du point
4. Supprimer
5. Copier
6 Nouveau point

8. Inversion verticale

10. Zoom avant/arrière

13. Fonction déplacer
14. Fonction panoramique
15. Roue

18. OK, pour fermer fonction Stitch Creator™

Aide rapide (20)

informations instantanées au sujet d’une icône 

Stitch Creator - vue générale



6:3

1

18

A

A

6
12

19

Fonction Stitch Creator ™

Ouvrir et quitter fonction Stitch Creator™

Fonction Stitch Creator™ peut être utilisé en mode 

Stitch 
Creator™

fonction Stitch Creator™ 

Remarque : Si le mode couture est actif et votre point 

fermer la fonction active en appuyant sur la pédale ou en 

Certains points ne peuvent pas être utilisés 
avec fonction Stitch Creator™

de sélectionner l’un de ces points, une fenêtre 
contextuelle vous avertira.

point d’impact 

dans le tissu. Les points sont connectés par des 
points d’impact.
Chaque point d’impact est indiqué par un point. 
Un point d’impact marqué est signalé par un carré 
plein. Un point d’impact sélectionné est signalé par 
un carré vide.

Commencer à créer - ajouter un point ou 
un point d’impact

Sélectionner des points/points d’impact

de le toucher à l’écran avec votre stylet. Si vous 

entre seront aussi sélectionnés automatiquement.

point d’impact marqué. Le deuxième chiffre est le 



6:4

10

10 10

4

5

6

11

12

Fo
nc

tio
n 

St
itc

h 
Cr

ea
to

r™

Multi-sélection (11)

pour sélectionner tous les points en même temps.

le point d’impact suivant. 

points d’impact avant le point d’impact marqué 

d’impact après le point d’impact sélectionné. 
Remarque : Si vous sélectionnez des points d’impact avec 

Supprimer le point d’impact 
sélectionné (4)

suppression. Si plus d’un point d’impact est 
sélectionné, ils seront tous supprimés en appuyant 
sur l’icône de suppression.

supprimer tous les points d’impact dans le champ 
de point.

Copier le point d’impact sélectionné (5)

copie pour créer une copie. 
Si plusieurs points d’impact sont sélectionnés, tous 
les points d’impact seront copiés et insérés après le 
point d’impact marqué.

Insérer un nouveau point d’impact (6)

d’impact. Les deux points d’impact créeront un 
nouveau point de couture.

Zoom (10)

fera sur le point d’impact marqué.
La distance entre les lignes de la grille est égale à 

le point de champ, des lignes de grille plus étroites 



6:5

7 8 9

Fonction Stitch Creator ™

Inversion latérale (7)

Inversion verticale (8)
Les points d’impact sélectionnés seront inversés 
verticalement.

d’impact est sélectionné.

Point triple (9)

d’impact est sélectionné.



6:6

15

14

13

16

16

18

17

17

Fo
nc

tio
n 

St
itc

h 
Cr

ea
to

r™

Fonctions

directement à l’écran en appuyant et en faisant 

panoramique et vous déplacer selon la fonction qui 

dans la roue pour faire des réglages mineurs.

Déplacer (13)

sélectionnés à l’aide de votre stylet sur l’écran ou 

Panoramique (14)

Remarque : Vous ne pouvez pas faire de panoramique en 

latéral. 

Position du point d’impact 
sélectionné

indique la position réelle de l’aiguille par rapport à la 
ligne centrale pour le point d’impact sélectionné.

au point d’impact précédent. 



6:7

a b cA

A

Fonction Stitch Creator ™

Charger et coudre un point

dans le coin supérieur droit de l’écran. Le point se 
charge dans le mode qui était actif avant d’accéder 
à fonction Stitch Creator™ : mode couture ou 

Mode Couture

fonction Stitch Creator™, votre point sera chargé en 
mode couture et sera prêt à être cousu. 

Stitch Creator™, 
votre point créé restera inchangé. À chaque fois 
que fonction Stitch Creator™ est fermé, le point sera 
chargé dans le mode couture.

motif normal.

fonction Stitch Creator™

le point restera inchangé. Si aucun point n’est 
sélectionné, fonction Stitch Creator™ sera vide 

nouvelle création. À chaque fois que fonction 
Stitch Creator™ est fermé, le point est chargé dans 

Enregistrer un point
L’enregistrement d’un point se fait en mode couture 

Stitch 
Creator™

supérieur droit de l’écran. 

Mode Couture
En mode couture, les points créés dans fonction 
Stitch Creator™ sont enregistrés de la même manière 

savoir plus.
 Stitch Creator™ 



6:8

C

Fo
nc

tio
n 

St
itc

h 
Cr

ea
to

r™

Mode broderie

d’informations.

Informations importantes sur 
fonction Stitch Creator™

Pour utiliser fonction Stitch Creator™ en mode 
couture ou en mode broderie
Fonction Stitch Creator™ peut être utilisé en mode 

Stitch Creator™ après avoir activé le 

transféré à l’autre mode. 

comme point en mode couture. 
Un point créé en mode couture peut être chargé 

Utiliser des points créés dans création de 
séquence
Un point créé dans fonction Stitch Creator™ peut être 

votre point enregistré. Le point sera inséré au niveau 
de la position du curseur dans la séquence.

Fenêtres contextuelles courantes de 
fonction Stitch Creator™

fonction Stitch Creator™

être ouverts dans fonction Stitch Creator™.

Séquence hors échelle

allant jusqu’à environ 500 mm. Si la séquence dépasse 
la longueur maximale, cette fenêtre contextuelle vous 
en informera.

d’ajouter rendra la séquence trop longue.



Mode broderie - préparations



7:2M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pr
ép

ar
at

io
ns

Présentation de l’unité de 
broderie

Bouton de déverrouillage de l’unité de 

B 
C Coffret-accessoires de l’unité de 

E 

F 

®

Coffret-accessoires de l’unité de 
broderie

pour ranger les accessoires utilisés pour la 

Présentation du cercle à 
broder

H Cercle extérieur
I Cercle intérieur

A

B

B F

D
C

C

G

H
J

K

L
M

I

E



7:3

M
ode broderie - préparations

Motifs intégrés

votre machine. 

creative sensation™ pro Embroidery 
collection

creative sensation™ pro pour découvrir les motifs et 
les polices. 

Connecter l’unité de broderie

voir illustration. Le couvercle s’ouvrira 

1. Retirer le coffret-accessoires

3. Une fenêtre contextuelle vous demande de 



7:4M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pr
ép

ar
at

io
ns

Retirer l’unité de broderie

position 

gauche pour la retirer. 
3. Le cache prise se ferme automatiquement.

housse souple.

Poser le pied dynamique à ressort 
pour broderie

IDT™

pied et à travers la plaque à aiguille. 

A

A

D

C

B

1

2

3

4

E

C



7:5

A

B

M
ode broderie - préparations

Encercler le tissu

solide avec la vis sur le côté inférieur droit. Il y a 

cercle intérieur.

dans le cercle extérieur.

la pression du cercle extérieur en tournant la 

résultats, le tissu doit être tendu dans le cercle.

le tissu et fermez le système d’attache. Lorsque vous 

forcez pas le système d’attache.

Insérer/retirer le cercle

Le point central du motif devrait correspondre au 



7:6

A

B

M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pr
ép

ar
at

io
ns

Commencer la broderie

canette léger.
 IDT™

3. La machine passe automatiquement en 

au centre du cercle. 



7:7

C

M
ode broderie - préparations

automatique de coupure des points sautés. Lorsqu’elle est 

8. Si l’option Couper les points sautés n’est pas 
activée, la machine s’arrêtera après avoir cousu 
quelques points. Une fenêtre contextuelle 

D



7:8M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pr
ép

ar
at

io
ns

9. Lorsque la première couleur est terminée, votre 
machine s’arrête. Une fenêtre contextuelle 

démarrage/arrêt.
 Chaque segment de couleur est terminé par 

coupés.

automatiquement pour retirer facilement le 
cercle. 

 Une fenêtre contextuelle vous informe que votre 





8:2

23

24

25

26

27

28

29

30

31

3

1

4

5

6

7

8

9

10

2

11

12 14 2213

15 16 19 20

32 33

21

17 18

vue générale

2. Zoom 

4. Sélection/désélection de motif
5. Flèches

8. Grouper
9. Supprimer
10. Copier

12. Inversion latérale
13. Inversion verticale

18. Fonction rotation
19. Fonction dimension
20. Fonction panoramique
21. Roue
22. Icône de centre de la roue
23. Enregistrer le motif
24. Options supplémentaires
25.  Sélectionner un cercle

29. Redimensionner
30. Création de séquence
31. Fonction Stitch Creator™ Aide rapide (33)

instantanées au sujet d’une icône ou d’une partie 

puis sur l’icône ou la partie de l’écran dont vous 



8:3

E

A

F

DC

B

Charger un motif

onglets suivants :

Motifs personnels (B)

puis enregistrés.

Motifs de machine intégrés (C)

machine à coudre.

Mini motifs intégrés (D)

permanente.

Motifs de quilt intégrés (E)

dans la mémoire permanente.

Charger une police

l’écran. 

fond gris clair. La police sera chargée dans le 

Les polices de point sont indiquées par un fond 
gris foncé. La police sera chargée sur création de 
séquence. Le texte créé sera alors chargé dans 



8:4

A

DCB

2

Charger un point

le point souhaité à l’écran pour le charger dans 

Zoom (2)

® creative™

de fonction. 

sélectionné. 

montrer le cercle sélectionné. 



8:5

3

5

A

C

4

B

Sélectionner un/des motif(s)

par défaut.
Il y a deux façons de sélectionner un autre motif. 

entouré d’un cadre vert.

Multi-sélection (3)

faire des réglages à certains d’entre eux, vous 

sélection vous permet de sélectionner facilement 
certains ou tous vos motifs chargés. 

un motif avec le stylet une fois pour le marquer ou 

sélectionner. 

sélectionnera tous les motifs dans le champ de 

désélectionner le motif marqué actuellement.
Remarque : Le motif marqué actuellement est indiqué 

sélectionné.
Lorsque plusieurs motifs sont chargés en même 
temps, la fonction multi-sélection est activée 
automatiquement et tous les motifs chargés sont 
sélectionnés.



8:6

6

A

7

8

9

10

Ordre de couture
Les motifs sont cousus par défaut dans l’ordre 

indiquent la position du motif sélectionné dans 

Avancer/reculer le motif (6 et 7)

à recommencer et charger les motifs à nouveau dans 

l’ordre de couture.

Réglages
Grouper (8)

motifs sélectionnés à l’écran seront groupés 

les motifs du groupe. L’ordre de couture des motifs 
peut changer après le groupement.

Supprimer (9)

les motifs sélectionnés seront supprimés du champ 

la suppression.

pour tout supprimer. Une fenêtre contextuelle de 

Copier (10)

longtemps sur l’icône et une fenêtre contextuelle 

souhaité.



8:7

15 16

13

12 14

Inversion (12 et 13)

Déplacer le motif dans le cercle (14)
Ceci est utilisé pour déplacer n’importe quel 

Annuler (15)

pour annuler le dernier réglage fait sur votre 

arrière dans vos réglages. 

Rétablir (16)

parmi vos réglages.



8:8

22

22

22

22

22

21

21

21

21

21

18

19

19

20

17
Fonctions

changements directement à l’écran en appuyant et 

pour faire des réglages plus précis.

Déplacer (17)

dessus de la roue indiquent en millimètre la 
distance de déplacement du motif par rapport au 

Rotation (18)

sens horaire. 

sa position d’origine.

Mise à l’échelle (19)

augmenter ou réduire le motif ou un groupe de 
motifs jusqu’à 20% par rapport à sa taille initiale.

est indiqué avec le verrou fermé dans l’icône au 

simplement sur le cadenas. La hauteur et la largeur 
peuvent désormais être changées individuellement.

Panoramique (20)



8:9

23

24

25

26

27

28

29

30

31

A B C

D

E

Barre d’options
23. Enregistrer un motif

24. Options supplémentaires

25. Sélectionner un cercle

29. Redimensionner

30. Création de séquence

31.  Fonction Stitch Creator™

Enregistrer un motif (23)

de choisir d’enregistrer votre motif dans vos motifs 

également enregistrer sur un périphérique externe 

pour sélectionner l’emplacement d’enregistrement. 

être enregistrées de la même façon. Lorsque la 

Le nom par défaut sera le même que celui du 

un point est enregistré, le nom par défaut sera 

contextuelle qui s’ouvrira.



8:10

A

B

C

D

E

F

Options supplémentaires (24)
Grille (A)

entre les lignes de la grille est égale à 20mm. 

distance entre ces lignes se réduit de 10mm et 5mm, 
ce qui est indiqué par des lignes plus claires.

Couleur de fond (B)

choix entre 64 couleurs différentes. 

Tissu d’arrière-plan (C)

activer/désactiver le tissu d’arrière-plan. Lorsqu’il 

Déplacer en position de parking (D)

Le cercle doit être retiré en premier pour éviter de 

2 dimensions, les motifs se chargent plus 

Restaurer l’état actuel (F)

arrêtée. 



8:11

25

26

A

B

C D

Sélectionner un cercle (25)

® agréé. 

contextuelle se fermera automatiquement. 
Remarque : Les cercles ne pouvant être utilisés qu’avec 

fond plus clair.

ouvrir la fonction.

pour ouvrir une fenêtre comportant un choix de 

fenêtre se fermera et votre nouvelle couleur sera 
indiquée dans la liste des couleurs. 

Multi-sélection (C) et sélection identique (D)

sur l’icône de multi-sélection pour désactiver la 
fonction de multi-sélection. 

couleur sont sélectionnés, la multi-sélection s’active 
automatiquement. 



8:12

3

B

G

L

JH

L

KI

M

A

C D E

F

Shape Creator (27)
La création de formes est une manière unique 

pour former de nouvelles formes.

Présentation de Shape Creator

B Sélectionner forme
C Zoom

F Sélectionner points de contrôle
G Sélectionner espacement
H Sélectionner le positionnement de ligne
I Sélectionner le positionnement latéral

K Créer un appliqué

Remarque : Les options copier/supprimer et saisir le 

Sélectionner une forme (A et B)

Les points ou les motifs seront placés le long de la 

suivront la ligne dans le sens indiqué par une 

de forme. 
Remarque : Lorsque vous sélectionnez une nouvelle 

Supprimer/copier le dernier objet (D)

dans la forme sera supprimé. 

forme sera copié et la copie sera ajoutée après le 

supprimé. 

noire. 

Saisir le nombre de motifs

utiliser dans la forme.



8:13

N

O

F

G

point de contrôle
Un point de contrôle est un point ayant un effet sur 
la forme sélectionnée. Chaque forme est constituée 

Un point de contrôle sélectionné est indiqué par 

En ajustant les points de contrôle, la forme 

Sélectionner les points de contrôle (F)

points de contrôle. 

les fonctions ou votre stylet pour déplacer, pivoter 
et dimensionner vos points de contrôle sélectionnés. 
Les ajustements ne se feront que sur les points de 
contrôle sélectionnés. 

ou réduire le pourcentage d’attraction des points 

proche des points de contrôle sélectionnés. 

Sélectionner l’espacement (G)

pour ouvrir une fenêtre contextuelle. Les réglages 

d’attraction. L’espace réel est indiqué au-dessus de 



8:14

H

I

J

Sélectionner le positionnement de ligne (H)

 
 
Sélectionner le positionnement latéral (I)

Sélectionner un angle de motif (J)

ou pour maintenir l’angle actuel. Le réglage affecte 



8:15

A

K

Créer un appliqué (K)

longtemps pour ouvrir une fenêtre vous proposant 
deux options.

décoratifs ou des mini motifs pour couvrir les 

couleur, la machine coudra un point droit autour de 

à un autre point droit autour de la forme servant 

fantaisie.

 

une fois Shape Creator fermé.



8:16

B

A

C

Shape Creator, exemple 1 - créer un motif à 
partir de mini motifs intégrés

dans le sens des aiguilles d’une montre dans 

de la roue pour réduire la taille à 80 x 80 mm. 
La taille est indiquée juste au-dessus de la roue. 



8:17

B

A

C

D

appuyant sur l’icône centrale de la roue lorsque 

dans le sens des aiguilles d’une montre dans 



8:18

A

Shape Creator, exemple 2 - formes alignées 
pour un emplacement parfait des boutonnières

90 degrés.



8:19

appuyant et en glissant sur l’écran ou à l’aide 

sur Sélectionner le positionnement latéral et 

verticalement.



8:20

328

A

B C D E

points d’arrêt seront 

vous ouvrez le point ou la séquence dans création de 
séquence.

Réglage des points

régler les points. Les réglages affecteront le 
point comme dans le mode couture. Si plusieurs 

la 

fantaisie sont insérés.



8:21

30

Lorsque vous faites une 

ne sera pas affectée comme lorsque l’inversion est 

faire des réglages. Le point sélectionné sera affecté 
comme si c’était un motif.
Remarque : Si vous faites des ajustements sur une 

séquence ou fonction Stitch Creator™

séquence ou le point est remplacé par le point ou la 
séquence ajusté.

 

de séquence en appuyant sur l’icône dans 

OK dans le coin supérieur droit. La séquence est 

Inverser les points sélectionnés verticalement.

Inverser le point sélectionné latéralement.



8:22

A

dehors du motif sur l’écran ou en utilisant les 

déplacer est sélectionné, pour déplacer la 

8mm. 

séquence pour qu’elle fasse la longueur de la 

densité à 0,6.

séquence.
 



8:23

329

A

22

17 18

Redimensionner (29)

jusqu’à cinq fois plus petit que le motif original 
ou de l’agrandir huit fois. La machine recalcule le 

de point d’origine reste la même.

Réglages de resize

à l’écran ou à l’aide de la roue. La taille du motif est 

Conserver le type de remplissage (A)

remplissage seront affectés. 
Il y a deux façons de traiter le type et le style de 
remplissage dans le motif à redimensionner. Le 
réglage par défaut ne conservera pas le type de 
remplissage. C’est le moyen le plus rapide de 

remplissage dans le motif peuvent avoir une 
apparence différente de l’original.
Lorsque conserver le type de remplissage est 
sélectionné, le redimensionnement prendra plus 
longtemps mais le processus conservera les types et 

résultats.

Pour commencer à redimensionner
Lorsque vous êtes satisfaite de la taille et du 

la fenêtre et commencer le redimensionnement. 

indique que le processus est en cours. Une fois le 
processus terminé, la fenêtre de redimensionnement 
se fermera.

s’arrêtera.
Remarque : Les points et les séquences ne peuvent pas 
être redimensionnés.



8:24

Informations de redimensionnement 
importantes
Étant donné que les motifs sont numérisés pour une 

en compte les informations suivantes relatives au 

d’essai de votre motif redimensionné avant de commencer 

30%, il sera 30% plus petit en longueur et en 

certains pourraient être perdus ou déformés et/
ou le motif pourrait être très dense. Certains 
motifs ne doivent pas être réduits de plus de 
25% s’ils sont trop détaillés.

assurer que le motif rentre dans le cercle. Si le 
motif est plus grand que la taille du cercle, la 

un pourcentage plus petit pour un meilleur 

la machine, certains motifs peuvent être trop 
complexes pour être redimensionnés dans 

très grands et/ou complexes. Ce logiciel est 
® 

agréé.

sur un motif qui a été redimensionné mais 
pas enregistré, le programme reviendra 
toujours au motif d’origine pour un nouveau 

motif redimensionné est enregistré, puis 

toujours le motif à partir de sa taille d’origine.

redimensionnement prendra plus ou moins 
longtemps. Redimensionner un motif très grand 
ou complexe peut prendre plusieurs minutes. 

le processus se termine.

la taille, rotation, inversion, etc. Une fois que 

toujours le redimensionnement en premier, puis 
la rotation, l’inversion, etc.

20%, ainsi que pour les motifs numérisés 
avec des points simples ou triples, comme 

mieux vaut ne pas ajouter de points au motif, 

en agrandissant ou réduisant chaque point 
d’origine.



8:25

Éditeur de texte de broderie (30)

sélectionner le texte et d’appuyer sur l’icône de 

création de séquence sera ouverte au lieu de l’éditeur de 

curseur sur la lettre active. 

texte en appuyant sur l’icône de changement de 

Ajouter une lettre dans un texte

sur la lettre et elle sera insérée à la position du 
curseur. 

Supprimer une lettre

l’icône de suppression. Une fenêtre contextuelle 

E

A

B

D

C

30



8:26

G

EChanger de police

texte en appuyant sur l’icône de changement de 

tailles pour chaque police.

Charger une police à partir d’un autre 
emplacement

personnelles ou d’un périphérique externe, 

fenêtre de dialogue de chargement s’ouvrira pour 
vous permettre de trouver la nouvelle police. 

sur OK dans le coin supérieur droit de l’écran. 

texte était un texte existant, il sera placé et pivoté 
de la même façon qu’avant l’ajustement. 

Espacement de texte

régler les espaces.



8:27

Fenêtres contextuelles de 

Supprimer les motifs sélectionnés ?

suppression de plus d’un motif.

Supprimer tous les motifs ?

suppression de tous les motifs ou lorsque vous 

Le motif est trop complexe.
Si le motif est trop complexe, le processus de 
redimensionnement ne démarrera pas lorsque 

® agréé.

qui existe déjà, votre machine vous demandera de 

Retirer le cercle



8:28

Il se peut que le disque ne contienne pas assez 
d’espace pour enregistrer l’état actuel

peut vous empêcher d’enregistrer l’état actuel 

sur OK pour fermer la fenêtre contextuelle, puis 

La combinaison de broderie est trop complexe

de couleur.

regroupés trop de fois.

contenir environ 500 000 points maximum.  



Mode broderie - piqûre



9:2

2

3

A

6

5

4

7

8

9

10

11

12

13

14

1

M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pi
qû

re

Piqûre de broderie - 
vue générale
1. Réticule 

3.  Zoom

10. Options supplémentaires

12. Contrôle de vitesse

Aide rapide (14)

informations instantanées au sujet d’une 

l’icône ou la partie de l’écran dont vous 

Entrer dans Piqûre de broderie

Les fonctions à utiliser pour piquer un motif sont 

panoramique sur l’écran.



9:3

2

A

3

B C D

1

M
ode broderie - piqûre

Réticule (1)

actuelle de l’aiguille sur l’écran.

Liste des couleurs (2)

et le numéro de couleur sont également indiqués. 

couleurs.

de couleur, certaines informations peuvent être 
perdues.

 
Zoom (3)

cercle sélectionné. 

montrer le cercle sélectionné.



9:4

6F
G

E

5 7

M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pi
qû

re

Information de broderie (E, F, G)

Une estimation du 

Point actuel (5)

parmi les points. Le réticule suivra les points dans le 

Aller au point (6)

le numéro de point souhaité. Le point actuel se 

saisi est trop important, le point actuel se déplacera 
au dernier point dans le motif.

Bâti (7)

entoilage placé en dessous. Il est particulièrement 



9:5

8

9

M
ode broderie - piqûre

Classer les blocs de couleur (8)

des couleurs restera le même, même après le 

un cercle en plusieurs parties est utilisé. Les deux 
parties seront classées individuellement.

la machine continuera de s’arrêter après chaque 

couleur, située dans les options supplémentaires. 

être activé que lorsqu’il est sur le premier point de la 

La technologie ActivStitch™

La technologie ActivStitch™

continuellement l’épaisseur du tissu pour donner au 

Certains accessoires optionnels, par exemple le 
® 

ActivStitch™ dans les 

inversement en fonction de ce qui est indiqué dans 

spécial.



9:6

A

B

C

D

E

F

G

10

M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pi
qû

re

Barre d’options
Options supplémentaires (10)
Couleur de fond (A) 

choix entre 64 couleurs différentes. 

Tissu d’arrière-plan (B) 

activer/désactiver le tissu d’arrière-plan. Lorsqu’il 

Monochrome (C)

la machine ne s’arrête pas pour les changements 

Fusionner couleurs (D)

sur l’icône de fusion des couleurs. 

couleurs reste le même.

Plein écran (E)

l’écran une fois. 

2 dimensions, les motifs se chargent plus 

Enregistrer l’état actuel (G)

sur l’icône Enregistrer état actuel pour enregistrer 

machine.

périodiquement.



9:7

12

11

M
ode broderie - piqûre

Position de cercle (11)

le cercle à différentes positions.

Position actuelle

Position de parking

sera placé dans une position qui permettra de le ranger 
facilement.

d’espace pour coudre.
Remarque : Il est très important de retirer le cercle qui 

Position de canette

position de canette. Le cercle se déplacera en arrière, 
pour vous permettre d’ouvrir facilement le couvercle de 
la canette et de remplacer la canette.

Position de découpe
La position de découpe déplacera le cercle vers vous 
pour aider à couper les points sautés et le tissu lorsque 

Position centrale

la position centrale du cercle se trouvera sur le tissu. 

Contrôle de vitesse (12)
Cette fonction vous permet de réduire facilement la 

l’icône de contrôle de vitesse pour réduire la vitesse. 

de la vitesse, la vitesse sera réduite à la limite que vous 



9:8

Precise positioning (13)
Le Positionnement précis vous permet de placer 
un motif sur un point exact de votre tissu. Cette 
fonction est également utilisée lorsque vous 
souhaitez broder un motif à la suite d’un motif 
brodé précédemment. 
Faites un zoom et un panoramique pour vous 
assurer que vous placez le motif exactement où 

Precise positioning - vue générale
A Point de verrouillage
B Position de cercle
C Point de correspondance
D Rotation du motif
E Fonction déplacer
F Fonction rotation
G Fonction panoramique
H Roue
I Icônes de coin
J Zoom sur 

Pour sélectionner le point de verrou et la 
position du cercle
Sélectionnez le point de verrou (A). Placez le 
réticule vert à l’endroit où vous souhaitez que le 
point de verrou se trouve dans votre broderie. 
Utilisez le zoom sur  (voir ci-après) pour 
pouvoir placer le réticule exactement où vous le 
souhaitez.
Puis activez (B), position du cercle. Le réticule 
vert sera verrouillé sur l’écran et passer du vert au 
noir, avec un anneau autour du centre du point de 
verrou. Vous pouvez maintenant placer le motif 
exactement où vous le souhaitez sur le tissu, avec le 
stylet ou la roue. 
La position de l’aiguille indique l’endroit où le point 
de verrouillage est placé sur le tissu.

Zoom sur réticule (J)
Appuyez sur l’icône de zoom sur réticule (J) pour 
faire un panoramique sur la position actuelle du 

pouvez placer le point de verrouillage et le point de 
correspondance exactement où vous le souhaitez.

13

E

F

A

B

C

D

J

J

G

I

H

M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pi
qû

re



9:9

Sélectionner le point de correspondance et 
rotation de motif

dans le motif pour vous assurer que votre motif 
est aligné correctement et pour faire des réglages 
supplémentaires si nécessaire. Activez (C), point de 
correspondance.
Un deuxième réticule apparaîtra, le point de 
correspondance. Placez-le au point où vous 
souhaitez qu’une autre partie du motif se connecte. 
Pour aligner le motif où vous le voulez, 

le point de correspondance au bon endroit sur 
le tissu, la fonction de rotation sera sélectionnée 
automatiquement. 
Utilisez le stylet ou la roue pour pivoter le motif 
sur l’écran autour du point de verrou, maintenu 
en position. Faites pivoter le motif pour le joindre 
au motif brodé précédemment ou pour le placer 
correctement sur le tissu.

Icônes de coin (I)

jonction (point de verrou ou de correspondance) 
pour le Precise positioning dans un coin du 
motif. C’est le moyen le plus facile et le plus 
précis étant donné que le pont de jonction sera 
automatiquement et exactement placé dans le coin. 
Ceci est utile lorsque vous positionnez un motif sur 
un tissu imprimé.
Les icônes de coin peuvent être utilisées pour tracer 
le champ de motif en appuyant sur chacune des 
quatre icônes de coin, l’une après l’autre. Vous 
pouvez trouver le centre du motif à nouveau en 
appuyant sur l’icône de centrage.
Les icônes de coin et de centrage peuvent 
être utilisées lorsque le point de verrou ou de 
correspondance est sélectionné. Lorsque vous 
appuyez sur une des icônes, le point sélectionné 

correspondante, c.-à-d. à un coin ou au centre de la 
broderie. 
Par exemple, lorsque vous choisissez l’icône de coin 

au coin supérieur gauche de la ligne extérieure des 
motifs. Après ceci, vous pouvez continuer et faire 
vos propres réglages sur le point de jonction.

A

B

C

D

I

M
ode broderie - piqûre



9:10

A

B

K

M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pi
qû

re
Désactiver l’avertissement d’aiguille (K)

pour permettre temporairement à l’aiguille de 

le cercle. L’aiguille peut alors rester près du tissu 

vous simplement que l’aiguille se trouve au-dessus 

Remarque : L’avertissement ne peut pas être désactivé 

Precise positioning - exemple

positioning est très utile. 

de verrou à l’aide de la fonction de déplacement 
sur l’écran ou avec la roue. 

trouve sur la position exacte. 



9:11

C

D

M
ode broderie - piqûre

fonction déplacement ou les icônes de coin.

cercle.

position exacte.



9:12

Comment broder avec les aiguilles 
découpe tissu Inspira™

1. Encerclez votre tissu avec un entoilage lourd 
soluble à l’eau.

2. Consultez votre collection de broderie PFAFF® 
creative sensation™ pro et suivez les instructions 
pour votre motif de broderie. Commencez à 
broder conformément à l’ordre de couture.

3. Lorsque votre Collection de broderie indique 
qu’il est temps d’utiliser une aiguille découpe 

4. Chaque aiguille découpe tissu Inspira™ a une 
couleur unique. Choisissez une aiguille de la 
même couleur que l’aiguille indiquée dans le 
guide de broderie. Remplacez l’aiguille à broder 
par l’aiguille découpe tissu Inspira™. (Illustration 
1)

5. Réalisez tous les blocs d’aiguille conformément 
à la Collection de broderie. Deux ou quatre 
aiguilles seront utilisées en fonction du motif de 
broderie.

lourd soluble à l’eau sous le cercle. Le bloc de 
couleur suivant bâtira le nouvel entoilage au tissu 
cerclé. 

découpé. (Illustration 2)
8. Terminez votre broderie.
9. Une fois votre motif terminé, nettoyez autour de 

la canette. (Illustration 3)

Astuces !

à portée de la main lors de la réalisation d’une 
broderie à découper. La Collection de broderie 
vous indique à quel moment utiliser les aiguilles 
découpe tissu.

broderie : la broderie est une broderie à aiguilles 
découpe tissu.

inverser la broderie.

travaux à découper sont utilisables avec les 
aiguilles découpe tissu. Testez une petite broderie 

utiliser la plaque à aiguille pour point droit.

1

2

3

4

5

M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pi
qû

re



9:13

4

M
ode broderie - piqûre

Fenêtres contextuelles courantes 
de piqûre de broderie
Calibrage de l’unité de broderie

contextuelle vous demande de faire glisser le cercle 

IDT™ 

Insérer le cercle adapté
Si la taille du cercle attaché à la machine ne 

changer le réglage du cercle pour qu’il corresponde 
au cercle utilisé.

cercle.

canette ?



9:14M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pi
qû

re
Le pied dynamique à ressort 6D est recommandé

recommandé d’utiliser le pied dynamique à ressort 

avoir à ouvrir le menu Réglages. 

ActivStitch™ sélectionne automatiquement la 

La machine s’arrête automatiquement si le 

suivante recommandée est indiquée dans la fenêtre 
contextuelle.

Si l’option Couper les points sautés n’est pas 
activée dans Réglages machine du menu Réglages, 
la machine s’arrêtera après avoir cousu quelques 

Broderie terminée



9:15

M
ode broderie - piqûre

Utiliser l’aiguille découpe tissu
Certains motifs à découper peuvent être cousus 
à l’aide les 

™. Ces motifs sont signalés à l’aide d’un 

creative sensation™ pro. Lorsque la 
machine s’arrête et que ce message contextuel 

devront alors être découpés à la main.

La machine doit reposer

l’écran, la machine doit reposer. Une fois que l’icône 



9:16M
od

e 
br

od
er

ie
 - 

pi
qû

re



Fichiers & Dossiers



10:2Fi
ch

ie
rs

 &
 D

os
si

er
s

13

18

14

19

15

20

16

21

17

6

9

7

10

8

11

24

12

22

23

1 2 3 4 5

Fichiers & Dossiers - vue générale
Parties de la barre de sélection

Parties de Fichiers & Dossiers

8. Chemin de navigation
9. Remonter d’un niveau de dossier

11. Zone de sélection

18. Créer un nouveau dossier
19. Coupe
20. Copier
21. Coller
22. Supprimer

Aide rapide (5)

informations instantanées au sujet d’une icône ou 

Fichiers & Dossiers

en attendant.



10:3

Fichiers &
 D

ossiers

13 14 15 16 17

10

8

4 5

Fichier de motif

Fichier de point

Fichier texte

Fichier son

Fichier non reconnu

suivants :

Mémoire disponible

Parcourir Fichiers & Dossiers

recherche du dossier indiqué est écrit dans le 

en vignettes.



10:4Fi
ch

ie
rs

 &
 D

os
si

er
s

13 14 15 16 17

2

Motifs personnels (13)

Polices personnelles (14)

personnelles.

Fichiers personnels (15)

polices, vos motifs sur mesure, programmes de 

Motifs intégrés (16)

dans la mémoire permanente de la machine. Les 
motifs intégrés sont divisés en trois dossiers : motifs 

longtemps sur le dossier souhaité pour l’ouvrir. 

intégrés peuvent être copiés et ajoutés dans un autre 
dossier à l’aide de la fonction Coller. 

Périphérique externe (17)
L’icône de périphérique externe est uniquement 
active lorsqu’un périphérique est connecté au port 

ordinateur et un autre périphérique, tel que la 

périphériques pour l’explorer.

Clé USB 
et/ou déplacer des 

ordinateur

Ordinateur directement de votre 

Lecteur de 



10:5

Fichiers &
 D

ossiers
6

9

8

dans la fenêtre appropriée.

Ouvrir un dossier

Remonter d’un niveau de dossier (9)

dossiers inclus, pour chaque niveau dans lequel 

Structure de dossier

qui indique les niveaux de dossier jusqu’au dossier 

en appuyant sur un dossier à un autre niveau.

les différents périphériques externes, comme votre 



10:6Fi
ch

ie
rs

 &
 D

os
si

er
s

18 19 20 21

22

23

Organiser
Créer un nouveau dossier (18)

un nom pour votre dossier.

une fenêtre vous permettant de saisir un nouveau 

également.

ou dossier est désormais conservé ici et il n’est plus 

suppression. Si un dossier est supprimé, tous les 

Supprimer.



10:7

Fichiers &
 D

ossiers
Fenêtres contextuelles courantes 
de Fichiers & Dossiers
Application d’aperçu audio

enregistrés dans les Fichiers personnels. 

écouter le son. 

Ceci vous évite de supprimer quelque chose par 
erreur.

écriture. 

Le dossier existe déjà

le même nom qu’un autre dossier dans le même 

Espace de mémoire disponible faible

mémoire intégrée. Lorsque la mémoire est pleine, 

externe en utilisant les fonctions Couper et Coller.

plus jusqu’à ce que la mémoire soit totalement 
pleine.



10:8Fi
ch

ie
rs

 &
 D

os
si

er
s

Système occupé
Lorsque la machine réalise un chargement, 



Entretien



11:2En
tre

tie
n

C

B

A

C

Nettoyage de la machine

à l’aide d’un chiffon doux pour enlever les poussières ou les 
peluches accumulées.

l’aide d’un chiffon sec.
® creative™ avec un 

chiffon propre, doux et humide. 

Nettoyer la zone de la canette
 

Nettoyez sous le compartiment de canette

canette.

place.

canette. La poussière et les peluches seraient projetées dans votre 
machine.
Remarque : Lorsque vous utilisez les 

™

Remise en place de la plaque à aiguille

Pièces et accessoires non originaux
La garantie ne couvre pas les défauts ou dommages causés par 
l’utilisation d’accessoires ou de pièces qui ne sont pas d’origine.



11:3

Entretien

Problème / cause Solution 
Problèmes généraux
L’alarme de canette ne fonctionne pas ?

® approuvées pour ce 
modèle.

accumulées dans le compartiment de la canette. 

menu Réglages.

point dans le menu Réglages.
L’aiguille se casse ?

chapitre 2.
La machine ne pique pas ?

correctement dans la machine et dans la prise murale. 

® creative™

l’écran de démarrage ?

Les icônes à l’écran ne sont pas activées lorsqu’on les 
touche ?

Settings. 

® agréé.

menu Réglages.

La machine saute des points

chapitre 2.

Le tissu monte ou descend avec l’aiguille pendant la 

chapitre 2.

Détection de panne
® agréé qui se 

fera un plaisir de vous aider.



11:4En
tre

tie
n

® autorisé.

® approuvées pour ce 
modèle.

La couture présente des points irréguliers

L’aiguille correcte est-elle utilisée ?
décrit dans le chapitre 2.

La machine n’entraîne pas le tissu ou l’entraînement est irrégulier

Y a-t-il des amas de peluches entre les griffes 

Le motif de broderie est déformé
Le tissu est-il encerclé correctement ? Le tissu doit être correctement encerclé.

le cercle extérieur ?

Le motif de broderie s’est froncé

technique ou le type de tissu utilisé.

La machine ne brode pas.

Le mauvais cercle est-il posé ? Insérer le cercle correspondant.
® autorisé !



Index

11:5

Index

A
 ................................................. 4:3

 ......................  
.......................................................... 4:20, 4:21, 9:5, 9:14, 11:2

 ........................................................... 1:10
 ....................................................................... 1:10

 ...................................... 8:10, 9:6
 .................................................................. 10:3

 ............................... 3:9, 3:16, 4:2, 4:8, 4:21, 4,22 
....................................................... 5:2, 6:2, 8:2, 9:2, 10:2, 10:3

 ............................................................ 2:10
 ........................................................... 2:6, 3:9

 ............................................................ 2:15
 ....................................................... 2:10

 ........................................ 2:10
 ......................................................... 2:10

 ............................................................. 2:10
Inspira™ .......................... 1:10, 9:12

 ........................................................ 2:10
................................................................... 1:10, 2:10

.......................... 6:3
 .................................... 8:25

 ...................................................................................
Copier ...................................................................................... 8:6

 ...............................................
Grouper ................................................................................... 8:6
Inversion .................................................................................

 ....................................................................................
Supprimer ............................................................................... 8:6

 .....................................................
 .....................................................

 ............................................. 5:3
 .................................................... 2:2

 ..................................................................... 9:4
 ......................................................................... 1:22

 .......................................... 8:14
 ............................................................................... 3:3
 ...............................................................................

 .......................................................... 5:5
 ............................................................. 5:5

 ...........................................
 ................................................................ 8:15

 .......................................................... 3:3
 .................................... 4:19

 ................................................ 8:6

B
Barre à aiguilles ................................................................. 1:8
Barre d’options .................................... 3:2, 3:3, 4:11, 8:9, 9:6

 ..................................................... 1:8

Barre de sélection .............................................................. 3:4
Barre des tâches ................................................................. 3:2

 .................. 2:14, 4:3
 

supplémentaire ......................................................... 2:14, 4:3
Bâti ....................................................................................... 9:4
Bloc de couleur actuel ....................................................... 9:4

 ..........................................................
 ........................ 2:8

 .............................
 ....................................
 ................................ 1:9

 ..
Bouton de marche arrière ................... 2:14, 4:11, 4:12, 4:13
Boutonnière avec cordonnet ..........................................
Boutonnière manuelle ....................................................
Boutonnière Sensormatic ............................................... 4:16
Boutonnière, gansée ........................................................
Boutonnière, manuelle ...................................................
Boutonnières .................................................................... 4:16

 .................................................. 2:14
Boutons ............................................................................. 2:14

 ................................................................. 2:15
 ............................. 2:14

 ... 2:14
Bouton de marche arrière ................................................... 2:14

 ..................................................................... 2:14
 ........................................................................ 2:14

 ........................................................ 2:14
Redémarrage de point ......................................................... 2:15

Branchement de l’alimentation électrique ..................... 2:2
 ........................... 2:12

 .........................................................
 ...................................................................... 1:8, 2:3

 ................................................... 1:9, 2:4
 ........................................ 1:9

 ........................................................ 2:4
 ........................................... 2:4

 .............................................. 2:4
 ............................................................... 2:4

 .................................................................... 2:4
Brosse ................................................................................ 1:10

C
 ......................................................................... 2:12

 ................................................................ 3:14
Canette, insérer .................................................................. 2:8
Canettes ............................................................................ 1:10
Capot ................................................................................... 1:8
Catégories de point ........................................................... 3:4
Cercle, insérer ....................................................................
Cercles inclus ................................................................... 1:10
Cercles ............................................................................... 1:10
Changement d’aiguille ................................................... 2:10

 ...................................... 2:11



In
de

x

11:6

Changer police ................................................................. 8:26
Charger et coudre un point .............................................
Charger et coudre une séquence ..................................... 5:6

 ........................................................... 10:5
Charger un motif ............................................................... 8:3
Charger un point ............................................................... 8:4

 ....... 8:26
Charger une police à partir d’un autre emplacement .. 8:26
Charger une police ............................................................ 8:3

 .................................... 9:5
Clips de cercle .................................................................. 1:10
Code d’installation .......................................................... 2:13

 .........................
Coffret-accessoires ..................................................... 1:9, 2:3

 .............................................
Commande d’arrêt ............................................................ 5:4

 .......................................... 5:4
Commande de point d’arrêt ............................................ 5:4
Commandes de séquence................................................. 5:4

 
découpe tissu Inspira™ .................................................... 9:12
Comment mettre à jour votre machine ........................ 2:13

 ..................................... 3:12
 ............ 3:12

 .................................... 3:12
Connecter la machine à l’ordinateur ............................ 2:12

 ...................................
Contrôle de vitesse ...................................................
Copier le point d’impact sélectionné .............................. 6:4

..................................... 10:6
Copier un point ou une lettre .......................................... 5:4
Copier ................................................................................. 8:6
Cordon d’alimentation ............................................ 1:10, 2:2
Cordon USB ..................................................................... 1:10

 ........................................................... 4:18
Coudre un point ................................................................
Coudre une séquence ....................................................... 5:6
Couleur d’arrière-plan............................................. 8:10, 9:6

 .......................................................... 1:9
 ...................................................................... 1:8, 2:3

Couper les points sautés ................................................ 3:10
 ....................................... 3:10

 ................................................................ 2:14
 ........................................................ 4:18

Couture quatre directions .............................................. 4:21
Couvercle de la canette .................................................... 1:8
Création de séquence ................................................. 5:2–5:8
Créer un appliqué ........................................................... 8:15
Créer un nouveau dossier .............................................. 10:6
Créer une séquence ........................................................... 5:3
Curseur ................................................. 5:3, 5:4, 5:5, 6:8, 8:25

D
 ............................................................................ 2:2

 ........................................................................... 1:10
 ....................................................... 4:5, 8:20

 ................................... 8:10
 ..........................................

 ................................. 10:6
 ....................................................................... 6:6, 8:8

 ......................................................... 11:3
 

 ...................................................... 1:9
....................................................... 2:5

 ...............................................................
 .............................................. 9:4

E
Économiseur d’écran ...................................................... 3:14

® creative™ ......................... 1:8
Écran couleur tactile ......................................................... 1:8
Écran ................................................................................... 1:8
Écran, verrouiller ............................................................ 3:14

 ......................................... 8:20
 .......................................... 8:25

Éditeur de texte ............................................................... 8:25
Encercler le tissu ................................................................

 ..................................................... 2:5
 ................................................. 2:6

 ......................................................................... 2:5
 .............................................................. 1:8, 2:5

Enregistrement auto de l’état actuel ............................. 3:11
Enregistrer l’état actuel .................................................... 9:6
Enregistrer le motif ........................................................... 8:9
Enregistrer un point ..........................................................
Enregistrer une séquence .................................................

 ......
 ............................................................................. 4:5

Espacement de texte ....................................................... 8:26
Espacement, sélectionner ............................................... 8:13

F
 ............................................................ 3:9, 9:3

Fenêtres contextuelles
Couture .................................................................................. 4:23
Création de séquence ............................................................ 5:8

 ..............................................................
 ....................................................

 ............................................................... 9:12
Stitch Creator .......................................................................... 6:8

Fermetures à glissière, couture ..................................... 4:14
Fichier non reconnu ........................................................ 10:3

 ................................................. 10:2–10:8
 ....................................... 10:3

 ................................................................. 3:16
Fichiers personnels ......................................................... 10:4
Fichiers son .............................................................



Index

11:7

 ..........................................................
 ......................................................... 1:10

Flèches de déroulement ................................................... 3:3
Fonctions .............................................................. 3:3, 6:6, 8:8

 ........................................................................... 6:6, 8:8
 .................................................................... 8:8

 ................................................................... 6:6, 8:8
Rotation ................................................................................... 8:8

 .......................................................... 10:3
Fusionner les couleurs ...................................................... 9:6

G
Genouillère électronique ......................................... 1:10, 2:3
Genouillère électronique .................................................. 2:3

 .................................... 3:11
Grille ................................................................................. 8:10
Grouper .............................................................................. 8:6

 ................................................ 1:8, 2:5
 ....................................................................... 1:10

 ........................................................... 2:5
 ............................... 1:9

 ....................................................................... 1:9, 2:5
 ......................................................... 1:9

 .............................................................. 3:9

H
 .............................................. 3:13
 ............................................... 2:3

I
Icônes de coin .................................................................... 9:9
Icônes, courantes ............................................................... 3:3

 ................................................................................... 3:3
 .............................................................. 3:3

Flèches de déroulement ........................................................ 3:3
Fonctions ................................................................................. 3:3
OK ............................................................................................ 3:3

Indicateur d’action .......................................................... 2:14
Indicateur de marche arrière ......................................... 2:14

 ................................................... 9:4
Insérer le cercle ..................................................................
Insérer un nouveau point d’impact ................................ 6:4
Insérer un point ou une lettre .......................................... 5:3

 ................................................. 2:11
Instructions de mise à jour ............................................. 2:13

 ............................................. 2:2
Interrupteur principal ............................................... 1:8, 2:2
Inversion latérale ............................................................... 6:5
Inversion verticale ............................................................. 6:5
Inversion .............................................................

L
Langue ................................................................................ 3:9

 ................................................ 3:9
Largeur de point ....................................................... 4:4, 8:20

 ....................................................................... 10:4
Lettres majuscules ............................................................. 5:3
Lettres minuscules ............................................................ 5:3

 .......................... 3:11
 ........................................... 1:9, 2:5

 ........................................ 1:9
Liste de couleurs................................................................ 9:3

 ................................. 4:6
Longueur de point ................................................... 4:4, 8:20

M
 ......................................................... 2:2

 ................................................................... 2:14
 ........................................................ 10:3
 ........................................................ 10:3

 .............................................................. 3:9
 ............................................................. 3:4

 ......................................................................... 3:16
 ................................................................. 3:5
 ............................................................... 8:8

 .......................................................... 8:3
 ......................................................................... 8:3

 ........................................................................... 3:11
 .............................................. 2:8

 ........................................................... 4:2–4:24
 ........................................ 8:2–8:28

 ....................................... 8:11
 ...................................................................... 9:6
 .................................................................... 8:3

............................................................. 3:6
 .............................................. 8:3

 ............................................................. 8:3
 .................................................... 8:3

 ................................................................... 8:3
 ..........................................................

 ..................................................... 8:3, 10:4
 ..................................................................
 ................................................... 6:4, 8:5, 8:11

N
Nettoyage de la machine ................................................ 11:2

 ............................................................. 10:5
 ................................................................... 8:9

Nom du propriétaire ........................................................ 3:9
Nouveau dossier ............................................................. 10:6



In
de

x

11:8

O
OK ....................................................................................... 3:3
Options d’enregistrement ................................................ 4:9

Enregistrer dans Fichiers personnels .................................. 4:9
 ..................................... 4:10

Enregistrer un point par défaut personnel ...................... 4:10
 ...................................................... 4:8

Options de point d’arrêt ................................................. 4:11
 .............................. 3:11

Options supplémentaires ........................................ 8:10, 9:6
Ordinateur ........................................................................ 10:4
Ordinateur, connecter à .................................................. 2:12
Ordre de couture ............................................................... 8:6
Organiser .......................................................................... 10:6
Ourlets dans du tissu épais ............................................ 4:14
Outil multiusage................................... 1:10, 2:10, 4:14, 4:18

 ............................................................. 10:5

P
 ............................................................... 6:6, 8:8

 ........................................ 10:3
 ........................................ 1:10, 2:2, 4:3
 ...................................................... 10:4

 .......................... 9:10
 .............................. 11:2

 .............................................................. 1:11
IDT™ ................... 1:11

 .........................................
 ........

 ................................. 1:11, 4:8
Fixer  ...................................................................................... 2:11

 ................................................... 1:11
IDT™  ................ 1:10

 ........................... 1:11
 ....................... 1:11

 ................. 4:16
IDT™ 4 1:11

IDT™ 3 ........ 1:11
 .............................................................. 3:12

 .................................................... 1:11
 .................. 1:11, 4:9
IDT™  ......... 1:10

 ..................................................................... 1:8
 ................................................... 2:11

 ..................................... 4:3
 ................................................................. 1:10

 ....................... 4:8
 ........................................................... 4:20

 .................................................... 4:20
 ................................................... 9:2–9:14

 ............... 1:10, 3:10, 4:19
 ................................................................ 1:8

 ................................................ 2:9

 .......................................................................... 9:6
 ............................................................................... 1:9

 ......................................................................... 9:4
 ................................................... 2:14
 ................................................... 4:15

 ....................................... 4:15
 ............................................ 6:3
 .......................................... 8:13

 .......................... 9:9
 ........................................... 9:8

 .......................................................................... 6:5
................................................. 4:15

 ...................................................... 3:4, 4:3
 .................................................. 4:20

.................................................................... 8:20
 .................................... 8:13

 ............................................................ 5:5
 ................................................................ 4:22
 ................................................................. 1:16

 ............................................................ 4:22
 ............................................................... 1:12

.................................................................... 8:3
 ............................................................ 3:5
 ..................................................... 3:5, 8:3

 .......................................................... 3:5, 8:3
 ........................................................ 10:4

 ....................................................................... 2:4
 ............................................................ 1:9, 1:10

 ......................................................................... 1:8
 ................................................................... 1:8, 2:12

 ......................... 2:11
 ........

 .............. 4:16
 ................................................................
 ................................................................

 ............................................................
 ............................................................... 9:8

 ..........................................................
....................................... 4:9

 ...........................................
 ..............................................................

 ......................... 6:6
 ......................... 8:14

 .................................................. 4:4
 ............................ 8:14

 ............................................. 9:8–9:10
 .............................................. 1:8

 .................................................. 1:12
 ............................................. 3:13

 ............ 1:9
 .......................................

 ............... 1:8
 .................................... 4:13, 4:19

 ................................... 4:12
 ................................................. 4:12



Index

11:9

 ................................................. 4:12
 .................................................. 4:12

 ........................................ 4:12
 ...................................................... 4:12

Q
Quilting aspect fait main ................................................ 4:19
Quilting ............................................................................. 4:19

 ......................................... 4:19
 ................................................................ 4:20

 ........................................................ 4:20
 ..................................... 4:19

 ...................................................... 4:20
 .................................................. 4:19

Quilting aspect fait main .................................................... 4:19

R
Rangement de la machine après la couture .................. 2:2
Recommandations de couture......................................... 4:3
Redémarrage de point .................................................... 2:15
Redimensionner .............................................................. 8:23
Réglage des points ............................................................ 4:4
Réglage des points .......................................................... 8:20

 ............... 4:8
Réglages d’éclairage ....................................................... 3:14
Réglages d’écran et d’éclairage ..................................... 3:14
Réglages de la machine ............................................. 3:9, 4:3
Réglages de séquence ....................................................... 5:8
Réglages du son ............................................................... 3:15
Réglages .............................................................................. 8:6
Règle .................................................................................... 1:8

 .............................. 3:14
 ............................... 4:3

Remise en place de la plaque à aiguille ................ 2:9, 11:2
Remonter d’un niveau de dossier ................................. 10:5
Remplacer un point ou une lettre ................................... 5:4

 ............................. 10:6
Répétition audio .............................................................. 3:15

 ........................................ 4:6
Reprisage .......................................................................... 4:18
Restaurer état actuel ....................................................... 8:10

................................................................................
Réticule ................................................................. 9:3, 9:8, 9:9
Retirer la plaque à aiguille ............................................... 2:9

 .................................................. 2:11
 ..........................................

................................................................... 3:9
Rond de feutrine ....................................................... 1:10, 2:4
Rotation du motif .............................................................. 9:9
Rotation .............................................................................. 8:8

S
 ............................................. 8:12

Sécurité de largeur de point ................................... 3:10, 4:8
Sélection d’un motif .......................................................... 3:6
Sélection d’un point ................................................... 3:4, 4:3
Sélection du cercle ........................................................... 8:11
Sélection identique .......................................................... 8:11
Sélectionner espacement ................................................ 8:13
Sélectionner forme .......................................................... 8:12
Sélectionner le positionnement de ligne ...................... 8:14
Sélectionner le positionnement latéral ......................... 8:14
Sélectionner points de contrôle ..................................... 8:13
Sélectionner points/points d’impact .............................. 6:3
Sélectionner un angle de motif ...................................... 8:14
Sélectionner un cercle ..................................................... 8:11

 ........................................... 8:5
Sélectionner une police ..................................................... 3:5

 ...................................................................... 2:6
 .......................................... 4:9

Séquences dans Stitch Creator ........................................ 5:8
Shape Creator .................................................................. 8:12

 ................................................ 3:15
Souris ................................................................................ 2:12
Sous-catégories de point .................................................. 3:4
Stitch Creator .............................................................. 6:2–6:8
Structure de dossiers ...................................................... 10:5
Stylet.................................................................................. 1:10

 ........................................... 1:9
 ................................................ 1:8

Supprimer le point d’impact sélectionné ....................... 6:4
.............................. 10:6

Supprimer un point ou une lettre ................................... 5:3
Supprimer une lettre ....................................................... 8:25
Supprimer .......................................................................... 8:6

 ............................... 8:12
Système IDT™ ..............

 .................................................................................. 2:9
 ................................................................................. 2:9

T
 ................................... 4:21

 ................................................... 4:14
ActivStitch™ ................................
 ..............................................................

 .............................................................. 1:9
 .................................................. 8:10, 9:6

 .......................................................................... 1:10



In
de

x

11:10

U
 ...........................................

 .................................................
 ................................... 1:10, 2:12, 10:4

V
 ........................................................... 3:14

 ...................................................................... 1:8
 .................................................................................. 1:8

 ............................................................................. 3:15
 ................................................. 3:14

 ............................................................... 1:8, 2:3
Régler ..................................................................................... 3:14

 ................................................. 2:3
 ...................

 ..................................................................
Création de séquence ............................................................ 5:2

 .............................................................. 10:2
 ................................................................................... 1:8

 ........................................................................ 4:2
 ...................................................... 8:2

 ................................................................. 9:2
 ..................................................................................... 1:12

 ........................................................... 9:8
Shape Creator ....................................................................... 8:12
Stitch Creator .......................................................................... 6:2

 ............................................................
 .....................................

Z
Zone de canette, nettoyage ............................................ 11:2
Zoom ..................................................................... 6:4, 8:4, 9:3

Zoom sur cercle ............................................................... 8:4, 9:3
Zoom sur ................................................................. 9:8
Zoom sur tout .................................................... 4:9, 5:6, 8:4, 9:3

 ................................................................. 8:4, 9:3



Vous avez fait l’achat d’une machine à coudre et à broder moderne et 
pouvant être mise à jour. Comme nous sortons régulièrement des mises 
à jour des logiciels, il est possible que vous trouviez certaines différences 
entre le logiciel de la machine et celui décrit dans le mode d’emploi. 
Consultez votre revendeur local PFAFF® agréé et ne manquez pas de 
visitez notre site Internet sur www.pfaff.com pour obtenir les toutes 
dernières mises à jour du logiciel ainsi que du mode d’emploi. 

design.

l’utilisateur et du produit.

Propriété intellectuelle
Les brevets qui protègent ce produit sont listés sur une étiquette placée 
sous la machine à coudre.
PFAFF, CREATIVE, CREATIVE SENSATION, LA PERFECTION 
COMMENCE ICI, STITCH CREATOR, SOFT TOUCH, IDT (image) et 
ACTIVSTITCH sont des marques déposées de KSIN Luxembourg II, S.ar.l.

Veuillez noter qu’en cas de mise au rebut, ce produit 

électroniques. Ne jetez pas les appareils électriques avec 

de collecte disponibles. Lorsque vous remplacez un 
ancien appareil par un nouveau, le distributeur peut être 

ensuite s’introduire dans la chaîne alimentaire, devenant 
ainsi un risque pour votre santé et votre bien-être.

CE - Authorised Representative

VSM Group AB, SVP Worldwide
Drottninggatan 2, SE-56184, Huskvarna, SWEDEN



www.pfaff.com

41
3 

37
 1

2-
31

C 
• F

re
nc

h 
• I

nH
ou

se
 • 

©
 2

01
4 

KS
IN

 L
ux

em
bo

ur
g 

II,
 S

.a
r.l

. •
 A

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

 • 
Pr

in
te

d 
in

 G
er

m
an

y 
on

 e
nv

iro
nm

en
ta

lly
-fr

ie
nd

ly
 p

ap
er

.


